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Alenkini najlepši 
spomini na 
olimpijsko kolajno
Alenka Dovžan bo v športni zgodovini 
zapisana kot prva, ki je pri osemnajstih 
letih osvojila bronasto olimpijsko medaljo
za samostojno Slovenijo.

OBČINSKE NOVICE KULTURA ZANIMIVOSTI ZANIMIVOSTI

Jesenice so dobile 
karto hrupa
Največ ljudi na Jesenicah je
izpostavljenih čezmerni rav-
ni hrupa zaradi cestnega
prometa - a ne z avtoceste,
temveč z regionalne ceste, ki
pelje skozi mesto.

Dalmatinsko obarvan
večer na Jesenicah 
V gosteh pri Pihalnem orkes-
tru Jesenice Kranjska Gora
so bili tokrat godbeniki z
otoka Paga.

Spomini na 
Jakoba Jakopiča
Ob stoletnici njegovega roj-
stva se je hči Tatjana Srpčič
skupaj z njegovimi vnuki in
pravnuki oddolžila za nepre-
cenljivo delo, ki ga je opravil
za kulturno dediščino na
Blejski Dobravi.
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Urša Peternel

Prejšnji teden so ob Splošni
bolnišnici Jesenice pričeli
graditi garažno hišo s heli-
portom. Splošna bolnišnica
Jesenice je stavbno pravico
za garažno hišo podelila pod-
jetju Avioprojekt Celje za ob-
dobje tridesetih let, za izva-
jalca pa je bilo izbrano jeseni-
ško podjetje Kovinar Grad-
nje. Kot je povedal direktor
bolnišnice Igor Horvat, naj
bi bila garažna hiša zgrajena
v štirih do šestih mesecih, to-
rej do poletja. V njej bo 330
parkirnih mest, na zunanjih
površinah še 110, skupaj to-
rej 440, kar naj bi - ob že ure-
jenih zunanjih parkiriščih ob
bolnišnici - zadostovalo za
dnevne potrebe zaposlenih,
bolnikov in obiskovalcev bol-
nišnice. Na strehi garažne
hiše bodo uredili heliport, ki
bo po Horvatovih besedah
edini pravi heliport v državi,
imel pa bo tudi vsa potrebna
dovoljenja. Celoten projekt,
vreden skoraj poltretji mili-
jon evrov, financira podjetje
Avioprojekt Celje kot izbrani
upravljavec.
Največji projekt, ki ga bodo v
letošnjem letu v Splošni bol-
nišnici Jesenice financirali
sami, pa je nakup naprave za
magnetno resonanco, vredne
med 1,3 in 1,5 milijona evrov.
Gre za pomembno diagno-
stično aparaturo, ki bi mora-

la biti del standardne opreme
vsake bolnišnice, a je doslej
na Gorenjskem nismo imeli.
Jeseniška bolnišnica je imela
za tovrstne preglede sklenje-
no pogodbo z izolsko bolniš-
nico. Podatki kažejo, da so

Gorenjci samo leta 2008 po-
trebovali kar 2800 preiskav z
magnetno resonanco, zato
bo nova naprava v Splošni
bolnišnici Jesenice vsekakor
dobro izkoriščena. V bolniš-
nici se pripravljajo tudi na

prenovo sterilizacije in grad-
njo nadzidka nad teraso, v
katerem bodo uredili ambu-
lanto za urologijo. Oba pro-
jekta, vsak je vreden po štiri-
sto tisoč evrov, bo sofinanci-
ralo ministrstvo za zdravje.
Pripravljajo se tudi na prijavo
na razpis za energetsko sana-
cijo stavbe bolnišnice, ki je
vredno 4,3 milijona evrov, po
projektu pa bi posodobili fa-
sado, izolacijo, okna in vrata
bolnišničnih stavb, uredili si-
stem ogrevanja, prezračeva-
nja in hlajenja, poskrbeli za
hidravlično uravnotežitev si-
stema ... Če bo šlo vse po na-
črtih, naj bi projekt izvedli
prihodnje leto v obdobju od
maja do oktobra.

Garažna hiša do poletja
Ob Splošni bolnišnici Jesenice so pričeli graditi garažno hišo, ki naj bi bila zgrajena do poletja. Dodatnih
440 parkirnih mest naj bi rešilo parkirne zagate zaposlenih, bolnikov in obiskovalcev bolnišnice.

Apel za življenje - za
pomoč odvisnikom
Na Jesenicah je zaživelo
novo društvo, ki bo skušalo
še aktivnim uživalcem drog
pomagati na poti iz odvisno-
sti v bolj zdrav način življe-
nja.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak

Robič na 
Kanarskih otokih
Ultramaratonski kolesar Jure Robič 
se bo v nedeljo vrnil s priprav na 
Kanarskih otokih. Njegov glavni cilj 
sezone bo znova Dirka čez Ameriko, 
na kateri je lani iz protesta odstopil. 
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Matjaž Klemenc

V zadnji številki smo pravil-
no napovedali, da bo o konč-
nem devetem mestu odloča-
lo zadnje kolo. V 53. kolu so
jeseniški hokejisti na gosto-
vanju v Salzburgu še enkrat
streljali s "praznimi naboji"
in izgubili s 4 : 1, Olimpija
pa je izgubila doma z Gra-
zom 2 : 5. V zadnjem kolu
ena od najboljših predstav
"železarjev" v letošnji ligi
EBEL. Predvsem si zaslužijo
pohvale za učinkovitost. Za
slovo so s teniškim izidom 6
: 1 odpravili Dunaj. Marsiko-
mu na tribuni je bilo po tej
lepi tekmi žal, da je to zad-
nja tekma v letošnji avstrij-
ski ligi. Olimpija je izgubila
v Celovcu s 5 : 0. To je po-
menilo, da so prav v zad-
njem kolu deveto pozicijo
prepustili Jeseničanom. 
Jeseničani so zelo slabo za-
čeli letošnjo ligo. V dvajsetih
kolih, ko je ekipo vodil Ildar
Rahmatulin, so dosegli dve
zmagi, dva poraza po podalj-
šku, en poraz po kazenskih
strelih in petnajst porazov.
Na trenerskem mestu je pri-
šlo do menjave. Rahmatuli-
na je zamenjal Mike Posma.
Pod Posmo so Jeseničani
dosegli osem zmag, štiri
zmage po podaljšku, en po-
raz po podaljšku, dve zmagi
po kazenskih strelih in tri
poraze po kazenskih strelih.
Skupaj so dosegli 39 točk z
razliko v golih 148 : 205.
Nočna mora je bil beljaški

VSV. V šestih tekmah Jese-
ničani niso osvojili niti ene
točke. Najuspešnejši so bili
proti Dunaju s sedmimi toč-
kami (zmaga v rednem
delu, dve zmagi po podalj-
šku in poraz po kazenskih
strelih).

V lanski ekipi, ki je osvojila
naslov državnega prvaka, so
bili štirje tujci: Strömberg,
Pare, Martin in Dück. Od teh
je v letošnji sezoni ostal
samo Dück. Slednjemu so se
pridružili Golubovski, Ma-
krov, vratar Tortunov in
Troščinski. Zadnja dva sta
kmalu zapustila Jesenice. Na
vratarskem mestu so v Gru-
metu Morrisu našli izredno
kvalitetno zamenjavo. Ekipi
sta se v nadaljevanju pridru-
žila še izkušeni Elik in Ro-
bins. Na vrhu klubske lestvi-
ce v seštevku golov in podaj
je Makrov, ki je v 52 tekmah
dosegel 27 golov in 25 podaj.
Drugi je Elik, ki je v 40 tek-
mah dosegel 4 gole in prispe-
val 33 podaj. Tretji je Hebar,
ki je v 40 tekmah dosegel 31
točk (15 golov, 16 podaj).
Omeniti je treba tudi uvelja-
vitev mladih. Tukaj bi na
prvo mesto postavili Jegliča,
Tičarja, Brusa in Saboliča.

Na ciljni črti 
prehiteli Olimpijo
V hokejskemu klubu Acroni Jesenice je bil eden
izmed ciljev pred sezono uvrstitev v končnico
EBEL. Žal se to ni zgodilo. Na koncu so se 
uvrstili na deveto mesto, tik pred Olimpijo.

Pred Jeseničani je 
sedaj nova pomembna
naloga: ubraniti naslov
državnega prvaka.
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Ob stavbi bolnišnice so delavci družbe Kovinar Gradnje že pričeli graditi garažno hišo s
heliportom, ki naj bi jo odprli do konca poletja. I Foto: Anka Bulovec

Splošni bolnišnici Jesenice je v letu 2009 uspelo
poslovati brez izgube, je povedal direktor Igor
Horvat. A obeti za letošnje leto so slabi, kajti
ministrstvo za zdravje je napovedalo manj
denarja za vse slovenske bolnišnice. Jeseniška
naj bi tako dobila od 1,5 do 1,8 milijona evrov
denarja manj. Kljub temu direktor bolnišnice
zagotavlja, da se to za zdaj ne bo poznalo na
daljšanju čakalnih dob in krčenju pravic pacientov.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Občinske novice

Urša Peternel

Občina Jesenice je kot ena
prvih v državi dobila strate-
ško karto hrupa. Izdelali so
jo v okviru akcijskega pro-
grama varstva okolja. Na zad-
nji seji občinskega sveta jo
je predstavila Alenka Mar-
kun iz podjetja Marbo. Kot
je povedala, je karta hrupa
izdelana za cestni in želez-
niški promet ter industrij-
ske vire hrupa. Pri tem so
uporabili prometne podatke
in poročila o meritvah hrupa
iz industrijskih virov, karte
hrupa pa so izdelali s poseb-
nim računalniškim progra-
mom. Posebej so izdelali
karto za nočni čas ter kom-
binirano karto za dnevni,
večerni in nočni čas. Kot je
povedala Markunova, so jih
zanimale predvsem mejne
in kritične ravni hrupa na
Jesenicah. In kaj so ugotovi-
li? Po besedah Markunove
je največ ljudi na Jesenicah
izpostavljenih čezmerni rav-
ni hrupa zaradi cestnega
prometa. Zanimivo je, da vir
tega hrupa ni avtocesta,
temveč regionalna cesta, ki
pelje skozi mesto. Podatki
kažejo, da je kar 6400 pre-
bivalcev v 413 stavbah izpo-
stavljenih čezmernim mej-
nim ravnem hrupa zaradi
cestnega prometa (mejne
vrednosti hrupa za noč so 55
decibelov, za dan pa 65 deci-
belov). Kar 4342 prebivalcev
v 256 stavbah pa je izpostav-
ljenih celo čezmernim kri-

tičnim ravnem hrupa (kri-
tične vrednosti za noč so 59
decibelov, za dan pa 69 de-
cibelov). 
Del prebivalcev je izpostav-
ljen tudi čezmernim ravnem
hrupa zaradi železniškega
prometa, večina ponoči.
Kaj pa hrup iz industrijskih
virov? Po besedah Alenke

Markun industrijski obrati
niso zelo pomemben vir
hrupa na Jesenicah, glavni
vir je Acroni, čezmernim
kritičnim ravnem hrupa pa
je izpostavljenih 55 prebival-
cev v eni stavbi, in še to le
ponoči. 
In s kakšnimi ukrepi bi lah-
ko zmanjšali čezmerno
obremenitev s hrupom na
Jesenicah? Za težek tovorni
promet, ki pelje skozi me-
sto, bi bila rešitev obvozna
cesta, prav tako bi k zmanj-
šanju hrupa zaradi prometa
pripomogla večja uporaba

javnega mestnega prometa.
Hrup z avtoceste bo zmanj-
šala napovedana dograditev
protihrupnih ograj in zaprt-
je dilatacij. Za zmanjšanje
hrupa z železnice pa bo po-
trebna dograditev protihrup-
ne zaščite, to naj bi že načr-
tovali, poteka pa tudi projekt
menjave oken v določenih
objektih v bližini železnice.
In industrijski viri hrupa?
Acroni mora do leta 2011 za-
radi pridobitve dovoljenja
IPPC znižati hrup pod mej-
ne vrednosti, je povedala
Alenka Markun.

Jesenice so dobile 
karto hrupa
Največ ljudi na Jesenicah je izpostavljenih čezmerni ravni hrupa zaradi cestnega prometa - a ne 
z avtoceste, temveč z regionalne ceste, ki pelje skozi mesto.

Strateška karta hrupa
bo na ogled tudi na
občinski spletni strani.

Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Mencin-
ger je povedal, da je bil pred
dnevi na sestanku na ministr-
stvu za javno upravo, na kate-
rem so se pogovarjali o ure-
ditvi površin nekdanjega mej-
nega platoja Karavanke. Po
sestanku je župan izrazil za-
dovoljstvo nad doseženim.
Vlada je namreč sprejela
sklep, po katerem je mejni
plato Karavanke strateški
mejni prehod, ki ga bodo ure-
jali prednostno in kot vzorčni
primer za vse druge večje ne-
kdanje mejne prehode v Slo-
veniji. "O teh površinah se
pogovarjamo že daljše obdo-
bje, na ravni države mnoge
stvari niso bile dorečene in
potrebnih je bilo veliko uskla-
jevanj med ministrstvom za
notranje zadeve, družbo
DARS, carino in Kompasom.
Občina Jesenice je medtem
veliko naredila pri urejanju
prostorske dokumentacije,
pomembno pa je tudi to, da je
to območje dobro komunal-
no opremljeno," je povedal
župan. Zdaj pričakujejo ured-
bo vlade, na tej osnovi pa
bodo lahko začeli pripravljati
konkretne projekte, v katerih
naj bi sodelovala tako lokalna
skupnost kot tudi zainteresi-
rani vlagatelji.
Stvari so se premaknile tudi
pri reševanju problema kara-
vanške vode, ki ga je župan
že večkrat poimenoval "poli-
tično-gospodarska kriminal-
ka". Pred kratkim je namreč
vrhovno sodišče izdalo po-
membno sodbo, po kateri
naj bi bilo soglasje, ki ga je
leta 1990 Vodi Juliana izdal
tedanji Vodovod Jesenice,
nično. Po županovih bese-
dah je to pomemben korak
naprej pri razrešitvi celotne
zgodbe, zato sam z optimiz-
mom zre v prihodnost in
pričakuje, da bo karavanška
voda vendarle kmalu spet te-
kla v steklenice, ne več v
Savo.

Na Jesenicah pa se bo v krat-
kem pričela še ena po-
membna gradnja, in sicer
Upravnega centra Jesenice
na mestu nekdanje kadrov-
ske ob občinski stavbi. V
njem bodo prostore dobile
Upravna enota Jesenice (v
njenem okviru tudi izpitni
center), Davčna uprava RS -
izpostava Jesenice, Zdrav-
stveni inšpektorat RS, OE
Kranj - izpostava Jesenice in
Inšpektorat za delo RS, OE
Kranj - izpostava Jesenice.
Prostorom pa naj bi se od-
povedala Geodetska uprava
RS, zato naj bi po županovih
besedah namesto tega v
stavbi prostor dobile še ne-

katere inšpekcijske službe,
morebiti pa celo Medobčin-
ski inšpektorat in redarstvo
Jesenice. "Ne vidim nikakrš-
nih težav, da objekta, ki bo
nov, lep in funkcionalen, ne
bi napolnili," je prepričan
župan, ki tudi meni, da je
ureditev upravnega centra
tik ob stavbi Občine Jeseni-
ce za občane najboljša mož-
na rešitev.

Županov kotiček

Urša Peternel

Država je imetnikom orožja
brez veljavne listine za po-
sest ali nošenje orožja dolo-
čila rok 14. februar, da pri
pristojnem organu podajo
vlogo za pridobitev ustrezne
orožne listine. Na Upravni
enoti Jesenice so, kot je po-
vedala vodja oddelka za
upravne notranje zadeve
Marta Kavčič, do izteka roka
prejeli 24 vlog. Državljani so
podali zahteve za legalizaci-
jo različnih vrst orožja, ki
zajemajo vse kategorije, ki
so zakonsko dovoljene.
Tako so na jeseniški upravni
enoti prejeli vloge za legali-
zacijo ene polavtomatske
puške z gladko cevjo, ene pi-
štole, štirih pušk z gladko
cevjo, treh pušk z risano
cevjo, dveh revolverjev, dveh

repetirnih pušk z gladko
cevjo, desetih repetirnih
pušk z risano cevjo in ene
brzostrelke. Do prejšnjega
tedna so na Upravni enoti

Jesenice izdali deset orožnih
listin, je povedala Marta
Kavčič. In kakšni so pogoji,
da lastnik orožja lahko pri-
dobi orožno listino? Izpol-
njevati mora zakonsko dolo-
čene pogoje, med katere so-

dijo dopolnjena starost
osemnajst let, zanesljivost,
opravljen zdravniški pregled
in preizkus znanja o ravna-
nju z orožjem, prav tako ne

smejo obstajati zadržki jav-
nega reda in miru. Orožje
ne sme izvirati iz kaznivega
dejanja, obvezen pa je tudi
pregled orožja pri puškarju,
kjer preverijo, ali se podatki
v vlogi ujemajo s podatki na

prinesenem orožju, ali ima
orožje ustrezno številko, če
je brez prenarejanj in varno
za uporabo ter ali je preizku-
šeno in žigosano.
Kakšni pa so postopki v pri-
meru prepovedanega orož-
ja? V okviru legalizacije
orožja je bila dana tudi mož-
nost, da osebe, ki posedujejo
prepovedano orožje, deni-
mo avtomatsko, vojaško in
eksplozivno orožje ter go-
spodarska razstreliva, to pri-
javijo pristojnim organom,
da ga strokovno odstranijo
in uničijo. Na ministrstvu
za notranje zadeve so zatrdi-
li, da v času legalizacije last-
nikov ne bodo sankcionirali.
Hkrati so pozvali vse ljudi,
ki vedo za tovrstno orožje,
da z njim ravnajo zelo pre-
vidno in o njem obvestijo
policijo.

Tudi vloga za legalizacijo brzostrelke
Na Upravni enoti Jesenice so do izteka roka prejeli 24 vlog za legalizacijo orožja. Med njimi so vloge
za različne puške, pištole in eno brzostrelko.

Županov obisk pri starostnikih

Pred nedavnim je župan Tomaž Tom Mencinger obiskal Je-
seničane, varovanca in varovanke Doma dr. Janka Benedika
v Radovljici. Iz zanimivega klepeta je bilo zaznati, da varo-
vanke niso odrinjene ali odmaknjene od dogajanj v občini
Jesenice, saj so seznanjene z razvojem in stanjem okolja v
občini. Zanimivo je bilo slišati vprašanja, kako je s hokejem,
kaj se bo še gradilo in obnavljajo na Jesenicah, kaj se mora
še postoriti, do tega, kaj se "dogaja" na območju Hrenovi-
ce. Vedeli so tudi to, da je v spodnjih prostorih Korotana od-
prta nova pekarna na mestu, kjer je bila včasih Poženelova
pekarna, in poučeni smo bili, da so oni, ko so bili še otroci,
za to pekarno rekli: "Pekarna pri Poženelu peče preste po
petdeset para." B. R.

Ali število vlog za legalizacijo orožja na Jeseni-
cah odstopa od števila vlog, ki so jih prejeli na
drugih gorenjskih upravnih enotah? Podatki ka-
žejo, da ne; na Upravni enoti Kranj so denimo
prejeli 48 vlog, na Upravni enoti Radovljica 60
vlog, Upravni enoti Tržič osem in na Upravni
enoti Škofja Loka šestnajst vlog.

Največ hrupa na Jesenicah povzroča promet skozi mesto. I Foto: Anka Bulovec

Akcijski program varstva okolja

Na Občini Jesenice bodo tudi v letu 2010 nadaljevali izvaja-
nje akcijskega programa varstva okolja. Tako bodo opravili
meritve radona v enotah vrtca na Tavčarjevi 3, Tavčarjevi 21
in na Hrušici. Dopolnili bodo kataster onesnaževalcev s po-
datki o emisijah v letu 2009, izračunali snovno in masno
obremenjevanje okolja v letu 2009 ter izdelali kazalnike oko-
lja za javna podjetja za leto 2009 skupaj s primerjavami za
pretekla leta in s sosednjimi občinami. Obenem pa že pote-
ka tudi postopek izbire izvajalca, ki bo pripravil občinski
program varstva okolja za obdobje od 2010 do 2015. U. P.

Župan je povedal, 
da je bilo pred dnevi 
izdano gradbeno 
dovoljenje za začetek
gradnje Upravnega
centra Jesenice.
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tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: ponedeljek, torek in četrtek od 8. do 17. ure, sreda od 8. do 18. ure, petek od 8. do 14.
ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov
/ Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Druck
Carinthia GmbH & CoKG, St. Veit/Glan (Št. Vid na Glini), Avstrija / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,35
EUR, letna naročnina: 140,40 EUR; Redni plačniki imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene
je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od
začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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Urša Peternel

Prihodnji torek in sredo, 9.
in 10. marca, bo v Vzgojno
varstveni organizaciji Jese-
nice potekal vpis za šolsko
leto 2010/2011. Ob tem
bodo jeseniški vrtci odprli
svoja vrata obiskovalcem,
zlasti bodočim "vrtičkar-
jem" in njihovim staršem.
Pred vpisom smo se o tem,
za koliko malčkov bo jeseni
prostora v vrtcu in med kate-
rimi programi bodo lahko
izbirali starši, pogovarjali z
ravnateljico Vzgojno var-
stvene organizacije Jesenice
Zdenko Kovač.

Vpis in dnevi odprtih vrat je-
seniških vrtec bodo letos 9.
in 10. marca. Katere progra-
me ste razpisali letos? 
"Tako je! Devetega in dese-
tega marca bo potekal vpis
za šolsko leto 2010/11 s
sprejemom 1. septembra.
Vpis bo potekal oba dneva
od 9. do 18. ure na upravi, to
je na Cesti Cirila Tavčarja
21. V dnevih vpisa bodo po-
tekali tudi dnevi odprtih
vrat, in sicer med 9. in 15.
uro. V tem času si lahko
starši skupaj z otrokom
ogledajo katero koli enoto,
se vključijo v vzgojno-izo-
braževalni proces v katerem
izmed oddelkov, povprašajo
strokovne delavke za dodat-
ne informacije in se mogoče
na podlagi tega lažje odloča-
jo za vpis svojega otroka.
Vse starše in otroke z vese-
ljem pričakujemo!"

Katere programe ste razpi-
sali za novo šolsko leto?
"Letos smo razpisali dnev-
ni, poldnevni, popoldanski
poldnevni in krajši pro-
gram. S tako ponudbo želi-
mo staršem omogočiti, da
se bodo lažje odločali in iz-
brali program, ki jim naj-
bolj ustreza."

Novost sta zlasti popoldanski
poldnevni in krajši program.
Popoldanskega ste sicer raz-
pisali že lani, a ga zaradi pre-
majhnega zanimanja staršev
nato niste odprli, kajne?
"Lani smo razpisali izmenič-
ni program, kar pomeni, da
bi otroci obiskovali vrtec en
teden dopoldne, naslednji te-
den popoldne, in tako naprej,
vendar je bilo za tako obliko
programa zainteresiranih
samo šest staršev, kar pa je
seveda premalo za odprtje od-
delka in tako takega oddelka
nismo mogli odpreti. Letos
razpisujemo poldnevni po-
poldanski program za otroke
od tretjega leta starosti dalje,
ki naj bi trajal od 13. do 19.
ure. Ta program smo letos
ponudili glede na željo kar
nekaj staršev, ki so zaposleni
pretežno v popoldanskem
času. Koliko bo zanimanja
oziroma potreb po taki obliki,
pa bomo seveda lahko videli
po rednem vpisu."

Novost pa je tudi krajši po-
poldanski program, komu
bo namenjen?
"Res je, letos je novost krajši
popoldanski program. Ta naj
bi bil prav tako namenjen

otrokom od tretjega leta da-
lje, trajal pa bi od 15. do 19.
ure oziroma od 15. do 18. ure,
glede na potrebe in želje star-
šev. Za tako obliko smo se
odločili prav na podlagi želja
staršev, ki so spraševali po
krajših oblikah. Naj povem,
da so bile dosedanje Ciciba-
nove urice vedno polne, da
so starši izražali željo po nji-
hovem podaljšanju in izvaja-
nju večkrat, ne samo enkrat
tedensko. S tem pravzaprav
dajemo poudarek zgodnji
predšolski vzgoji, ki je temelj
izobraževanja. Veseli smo,
da so starši v tej smeri vedno
bolje obveščeni in da se tega
tudi zavedajo."

Ali načrtujete še kakšne dru-
ge, vsebinske novosti v no-
vem šolskem letu?
"Strokovni delavci se vedno
dejavno odzivamo na izzive
sodobnega časa, v katerem
živimo. Tako vnašamo v
naše delo nove oblike in vse-
bine, ki so aktualne in za to
generacijo otrok ključnega
pomena. Aktivnosti prilaga-
jamo interesu otrok in sku-
paj iščemo različne možne
poti. Za novo šolsko leto
smo se prijavili v mrežni
inovacijski projekt Čustva
odpirajo um - šola prihod-
nosti. Raziskovali bomo,
kako sprostitvene igre vpli-
vajo na čustveno-socialni
razvoj otroka v predšolskem
obdobju. Vključili se bomo
tudi v mednarodni projekt
Sončna mobilna postaja.
Cilj projekta bo informira-
nje in ozaveščanje o uporabi
sončne energije. Otroci
bodo s pomočjo postavlje-
nih kolektorskih postaj za
ogrevanje vode spoznavali
osnove naravoslovja. Aktiv-
no bomo sodelovali tudi v
projektu E-šolstvo, kjer
bomo spoznavali oziroma
nadgrajevali znanje o upo-
rabi informacijsko-komu-

nikacijske tehnologije in ga
vnašali v delo z otroki."

Ali pričakujete spet povečan
vpis in ali lahko pojasnite
staršem, kdo bo v primeru
povečanega vpisa imel pred-
nost?
"Tudi letos pričakujemo po-
večan vpis otrok, predvsem
prvega starostnega obdobja.
Kako 'močna' generacija pri-
haja, kaže podatek, da se je v
jeseniški porodnišnici v letu
2009 rodilo preko 650
otrok. Če je le desetina teh iz
občine Jesenice, je to za nas
zelo veliko. Če bo vpisanih
otrok več, kot jih bomo lahko
sprejeli, bo o sprejemu odlo-
čala komisija za sprejem
otrok v vrtec na osnovi Pra-
vilnika o sprejemu otrok v
vrtec, ki določa kriterije. Ta
pravilnik si starši lahko ogle-
dajo na internetni strani vrt-
ca (www.vrtci.org)."

Ali lahko s številko ocenite,
za koliko otrok bo prostora v
enotah vaših vrtcev v novem
šolskem letu? 
"Prostorska zmogljivost je 35
oddelkov v vseh enotah naše-
ga vrtca. Oddelki so lahko ho-
mogeni (starostna razlika
otrok v posameznih oddelkih
je največ eno leto), lahko so
heterogeni oddelki, kjer so
praviloma otroci od tretjega
leta starosti do vstopa v šolo.
Lahko pa so kombinirani od-
delki, kjer so otroci prvega in
drugega starostnega obdo-
bja. Za vsako tako oblikova-
nje pa pravilnik o normativih
in kadrovskih pogojih točno
določa število otrok v posa-
meznem oddelku. Vsi si se-
veda želimo, da bi lahko
vključili kar največ otrok ozi-
roma da bi lahko vključili
prav vse, saj vsem otrokom
želimo ponuditi kvalitetne
možnosti za pridobivanje
veščin izkustvenega učenja
prek socializacije."

Vpis v vrtec 
bo 9. in 10. marca
Tudi letos pričakujejo povečan vpis otrok, predvsem prvega starostnega obdobja. Novost bosta 
popoldanski poldnevni in popoldanski krajši program.
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JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488
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Ravnateljica Zdenka Kovač

Urša Peternel

Stanovanjski sklad Republi-
ke Slovenije je na Prešerno-
vi cesti na Jesenicah zgradil
tri večstanovanjske objekte
v okviru soseske, poimeno-
vane Ob vznožju gora. Kot
smo izvedeli na skladu, so
doslej prodali dvajset stano-
vanj. Prodaja stanovanj še
vedno poteka, na voljo je še
29 stanovanj s pripadajoči-
mi shrambami in parkirni-
mi mesti. "Sklad za nakup
teh stanovanj daje tudi

ugodna dolgoročna posojila
zainteresiranim fizičnim
osebam," so povedali na
skladu. Za del neprodanih
stanovanj pa se sklad dogo-
varja z Občino Jesenice, s
katero naj bi sklenil dogo-
vor o razpolagalni pravici.
Ta stanovanja naj bi nato
Občina Jesenice namenila
za potrebe neprofitnih na-
jemnih stanovanj. Šlo naj bi
za dvajset stanovanj, na
skladu pa podrobnosti o
strukturi stanovanj še niso
želeli izdati.

Bo del stanovanj 
na Prešernovi občinski?

Občina Jesenice je začela v sklopu dejavnosti varovanja oko-
lja pripravo Občinskega programa varstva okolja 2010-2020
(OPVO). 
OPVO je strateški dokument za doseganje trajnostnega raz-
voja v prostoru. Predstavlja izhodišče za pripravo finančnih
načrtov in načrtov razvojnih programov. V skladu z njim se
morajo dopolniti občinske strategije na področjih posamez-
nih dejavnosti, ki vplivajo na okolje, ter operativni programi za
posamezna področja. Je trajnostno naravnan ter služi kot ena
izmed osnov pri prostorskem, gospodarskem in družbenem
razvoju občine. 
Po priporočilih Ministrstva za okolje in prostor je bila imeno-
vana operativna skupina, ki bo skupaj z zunanjim izvajalcem

odgovorna za pripravo samega OPVO. Zunanji izvajalec
MARBO, d. o. o., je bil izbran v skladu s postopkom, ki ga
ureja Zakon o javnem naročanju (Uradni list RS, št.
128/2006 - ZJN-2) v mesecu februarju 2010. 
Pri pripravi OPVO je pomembno tudi sodelovanje z javnostjo,
zato pričakujemo s strani občanov ter zainteresiranih gospo-
darskih subjektov, da podajo svoje pobude in predloge v zve-
zi z dejavnostjo in pripravo novega OPVO na elektronski na-
slov: obcina.jesenice@jesenice.si oz. eva.deretic@jesenice.si
ali po telefonu 045/869 246. Vaše predloge in pobude bomo
objavili na spletni strani Občine Jesenice ter jih v skladu z mož-
nostmi upoštevali pri pripravi novega OPVO. Pridržujemo si
pravico, da vsebinsko neprimernih komentarjev ne objavimo.
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Obvestilo o začetku priprave občinskega programa 
varstva okolja 2010-2020 (OPVO) za občino Jesenice
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Razpisi

1. Naziv in sedež dodeljevalca finančnih spodbud 
Občina Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Cesta žele-
zarjev 6, 4270 Jesenice, tel. 04/5869 221, faks
04/5869-213.

2. Predmet javnega razpisa
Občina Jesenice razpisuje dodelitev finančnih spodbud investi-
cijskim ukrepom za učinkovito rabo energije in izrabo obnovlji-
vih virov energije v gospodinjstvih na območju Občine Jeseni-
ce do višine razpoložljivih sredstev v občinskem proračunu.
Finančne spodbude so namenjene upravičencem, ki so izvedli
naslednje investicijske ukrepe:
a) toplotno izolacijo podstrešja (neizkoriščeno podstrešje) ozi-

roma toplotno izolacijo strehe (izkoriščeno podstrešje), 
b) toplotno izolacijo in obnovo fasade, 
c) toplotno izolacijo stropa ali poda kleti,
d) zamenjavo fasadnega stavbnega pohištva - okna in balkon-

ska vrata, 
e) prehod na daljinsko ogrevanje (priklop na vročevodno in pli-

novodno omrežje),
f) vgradnjo toplotnih črpalk za ogrevanje sanitarne vode,
g) vgradnjo solarnih sistemov za ogrevanje vode,
h) vgradnjo specialnih kurilnih naprav na polena, sekance ali

pelete za centralno ogrevanje na lesno biomaso,
i) sistem razdeljevanja in obračunavanja stroškov za toploto v

obstoječih večstanovanjskih stavbah, 
j) vgradnjo termostatskih ventilov v obstoječih stanovanjskih

stavbah,
k) hidravlično uravnoteženje ogrevalnega sistema v obstoječih

večstanovanjskih stavbah.

3. Pogoji
Do finančne spodbude je upravičena fizična oseba, ki je:
- lastnik oziroma solastnik objekta in je investitor izvedbe in-

vesticijskega ukrepa;
- najemnik objekta, ki ima z lastnikom objekta sklenjeno dol-

goročno najemno pogodbo o sovlaganjih v objekt oziroma
pisno soglasje lastnika objekta k izvedbi investicijskega
ukrepa, določenega v 2. točki tega razpisa.

Pravne osebe in samostojni podjetniki, ki so lastniki ali solastni-
ki oziroma najemniki objektov, ne izpolnjujejo pogojev za dode-
litev finančne spodbude, čeprav so udeleženci v investiciji.
Vlogo lahko vloži fizična oseba (upravičenec) oziroma njeni za-
koniti zastopniki. Nadalje vlogo lahko vloži tudi oseba, ki ima
pisno pooblastilo upravičenca, ali upravnik objekta, katerega
pooblastijo etažni lastniki.
Na razpisu lahko sodelujejo upravičenci, ki so izvedli enega ali
več investicijskih ukrepov na objektih, ki so zgrajeni na območ-
ju Občine Jesenice. 
Upravičenec je upravičen do finančne spodbude samo, če je
posamezni investicijski ukrep izvedel izključno za celoten ob-
jekt. Izjema sta:
- investicijski ukrep zamenjave fasadnega stavbnega pohiš-

tva, ki se lahko izvede v več fazah, s tem da morajo biti ob
prijavi na razpis točno opredeljene faze investicijskega
ukrepa; v večstanovanjskih stavbah pod pogojem, da 
upravnik večstanovanjske stavbe s pisno izjavo predpiše
ustreznost izbranega stavbnega pohištva in 

- investicijski ukrep toplotne izolacije in obnove fasade, ki se
lahko izvede v več fazah, s tem da morajo biti ob prijavi na
razpis točno opredeljene faze investicijskega ukrepa.

Za objekt se šteje stavba ali del stavbe, na katerem je bil izve-
den investicijski ukrep. Stavba je objekt z enim ali več prostori,
v katere lahko človek vstopi in so namenjeni prebivanju. Del
stavbe predstavlja stanovanje v večstanovanjski stavbi.
Počitniške stavbe oziroma vikendi ter vsi pomožni objekti in dru-
gi objekti, zgrajeni brez gradbenega dovoljenja, niso predmet
pridobitve finančne spodbude.
Nepovratna sredstva se bodo dodeljevala za investicijske ukre-
pe, izvedene v obdobju od 1. januarja 2009 do 31. decembra
2009, kar se dokazuje z računom za izvedbo investicijskega
ukrepa (datum opravljene storitve).
Postopek se vodi v skladu z Odlokom o dodeljevanju finančnih
spodbud investicijskim ukrepom za učinkovito rabo energije in
izrabo obnovljivih virov energije v gospodinjstvih na območju
Občine Jesenice (Ur. list RS, št. 70/05 in spr.).
Pogoj za dodelitev nepovratnih sredstev je popolna vloga. Šte-
je se, da je vloga popolna, če je obrazec vloga pravilno izpol-
njen in so predložena vsa zahtevana dokazila. 
Če bo vloga nepopolna, bo pristojni organ od upravičenca za-
hteval dopolnitev vloge v 15 dneh od prejema poziva za dopol-
nitev vloge. Če upravičenec vloge ne bo dopolnil v roku, bo or-
gan vlogo s sklepom zavrgel. 
Če upravičenec pomanjkljivosti odpravi v roku, se šteje, da je
vloga popolna od dneva prejema dopolnitve vloge.
Vgrajeni materiali in/ali izvedeni investicijski ukrepi morajo dose-
gati zahtevane tehnične kriterije, ki so podrobneje določeni v Na-
vodilu za izpolnitev vloge in določitev tehničnih kriterijev, kateri je
sestavni del razpisne dokumentacije tega javnega razpisa.
Investicijski ukrep vgradnje specialnih kurilnih naprav na polena
za centralno ogrevanje na lesno biomaso mora biti izveden v

naseljih: Hrušica, Javorniški Rovt, Plavški Rovt, Prihodi, Plani-
na pod Golico, Potoki, Koroška Bela, Lipce, Blejska Dobrava,
Kočna oziroma v naseljih, kjer ni možnosti priklopa na daljinsko
ogrevanje (vročevodno ali plinovodno omrežje).
Vložena dokumentacija, ki je priloga vloge, se upravičencu ali
vlagateljem ne vrača.
Postopek vodi in o njem odloča na prvi stopnji pristojni organ
občinske uprave, ki odloča o dodelitvi finančne spodbude z od-
ločbo, zoper katero je dovoljena pritožba. O pritožbi odloča žu-
pan. Odločitev župana je dokončna.

4. Višina spodbude:

Višina spodbude za posamezen investicijski ukrep je:
a) za toplotno izolacijo podstrešja oziroma strehe, toplotno

izolacijoa stropa ali poda kleti:
- 5 EUR/m2;

b) za toplotno izolacijo in obnovo fasade:
- 5 EUR/m2;
- dodatna sredstva za objekte nad 8 stanovanji, in sicer za

obnovo celotne fasade 60 EUR/stanovanje, za obnovo
polovice fasade 30 EUR/stanovanje, za obnovo četrtine
fasade 15 EUR/stanovanje (pri obnovi dela fasade mora
biti vsaka faza tehnološko zaključena celota);

c) za zamenjavo fasadnega stavbnega pohištva - okna in bal-
konska vrata:
- 25 EUR/m2 oken;

d) za prehod na daljinsko ogrevanje (priklop na vročevodno in
plinovodno omrežje):
- 150 EUR/priključek;

e) za vgradnjo toplotnih črpalk za ogrevanje sanitarne vode:
210 EUR/toplotno črpalko;

f) za vgradnjo solarnih sistemov za ogrevanje vode:
- 125 EUR/m2 vgrajenih sprejemnikov sončne energije ozi-

roma 1.050 EUR za celotni sistem;
g) za vgradnjo specialnih kurilnih naprav na polena, sekance

ali pelete za centralno ogrevanje na lesno biomaso:
- 40 odstotkov cene kurilne naprave in ustreznega hranilni-

ka toplote, vendar največ 1.100 EUR za celoten sistem;
h) za sistem razdeljevanja in obračunavanja stroškov za toploto: 

- celotna finančna spodbuda se določi na osnovi vrednosti
8 EUR za vsak vgrajen delilnik na ogrevalo (v primeru raz-
deljevanja z merilniki toplote največ 40 EUR na stanova-
nje). Ne glede na to celotna finančna spodbuda ne more
presegati 30 odstotkov vrednosti, izkazane z računi;

i) za vgradnjo termostatskih ventilov: 
- za vgradnjo termostatskih ventilov v vrednosti 20 EUR na

ogrevalo, vendar ne več kot 30 odstotkov vrednosti, izka-
zane z računi o izvedbi;

j) za hidravlično uravnoteženje ogrevalnega sistema: 
- za izdelavo projektne dokumentacije v znesku, dobljenem

s seštevkom vrednosti, 1 EUR na ogrevalo in 5 EUR na
dvižni vod ogrevalnega sistema, vendar ne več kot 50 od-
stotkov računa za izdelavo projektne dokumentacije.

5. Višina razpoložljivih finančnih sredstev

Za finančne spodbude v obliki nepovratnih sredstev so na
podprogramu 12069001 Spodbujanje rabe obnovljivih vi-
rov energije, proračunski postavki 9010 Energetska sana-
cija Proračuna občine Jesenice za leto 2010 namenjena
sredstva v višini 100.000,00 EUR.

6. Rok za predložitev vloge

Rok za predložitev vloge je od dneva objave javnega razpisa da-
lje do vključno 2. aprila 2010.
Izpolnjen obrazec vloge in zahtevana dokazila se oddajo na Ob-
čini Jesenice v Sprejemno informativni pisarni - osebno ali pri-
poročeno po pošti na naslov Občina Jesenice, Oddelek za
okolje in prostor, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, s pripi-
som Energetska sanacija 2010.
Nepravočasno oddane vloge se ne bodo upoštevale ter bodo s
sklepom zavržene.

7. Kraj in čas, kjer zainteresirani dobijo razpisno dokumentacijo

Razpisno dokumentacijo lahko interesenti dvignejo v Sprejemno
informativni pisarni, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice v času
uradnih ur proti plačilu stroškov kopiranja, kar znaša 1 EUR, ali
na spletnih straneh Občine Jesenice http://www.jesenice.si v
rubriki Razpisi.

8. Dodatne informacije

Vse dodatne informacije so na razpolago na Občini Jesenice,
Oddelek za okolje in prostor, pri Katarini Koblar, tel.: 04/5869-
221, e-naslov: katarina.koblar@jesenice.si.

Številka: 360-1/2010
Datum: 23. februar 2010

Tom Tomaž Mencinger
ŽUPAN

Na podlagi 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin
(Uradni list RS, št. 14/2007 in spr.) in 44. člena Uredbe o stvarnem premoženju
države, pokrajin in občin (Uradni list RS, št. 84/2007 in spr.) ter 553. sklepa
Občinskega sveta Občine Jesenice z dne 22. oktobra 2009 objavlja Občina Je-
senice naslednje:

JAVNO ZBIRANJE PONUDB ZA PRODAJO
NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA V LASTI

OBČINE JESENICE

1. Predmet prodaje so:

1. Stanovanje št. 1 v skupni izmeri 60,29 m2 v 3. etaži na naslovu Cesta
maršala Tita 45, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 39.120,00 EUR. 
Najemnik stanovanja ima predkupno pravico.

2. Stanovanje št. 13 v skupni izmeri 40,69 m2 v 4. etaži na naslovu Cesta
maršala Tita 45, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 29.100,00 EUR. 
Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

3. Stanovanje št. 21 v skupni izmeri 76,33 m2 v 5. etaži na naslovu Cesta
maršala Tita 45, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 49.560,00 EUR. 
Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

4. Stanovanje št. 27 v skupni izmeri 40,91 m2 v 6. etaži na naslovu Cesta
maršala Tita 45, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 28.800,00 EUR. 
Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

5. Stanovanje št. 34 v skupni izmeri 40,61 m2 v 7. etaži, na naslovu Cesta
maršala Tita 45, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 28.680,00 EUR. 
Najemnik stanovanja ima predkupno pravico.

6. Stanovanje št. 35 v skupni izmeri 76,30 m2 v 7. etaži na naslovu Cesta
maršala Tita 45, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 49.560,00 EUR. 
Najemnik stanovanja ima predkupno pravico.

7. Stanovanje št. 39 v skupni izmeri 60,76 m2 v 8. etaži, na naslovu Cesta
maršala Tita 45, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 40.320,00 EUR. 
Najemnik stanovanja ima predkupno pravico.

8. Stanovanje št. 11 v skupni izmeri 60,10 m2, v 5. etaži, na naslovu Cesta
maršala Tita 47, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 39.900,00 EUR. 
Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

9. Stanovanje št. 16 v skupni izmeri 57,48 m2 v 6. etaži, na naslovu Cesta
maršala Tita 47, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 37.980,00 EUR. 
Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

10. Stanovanje št. 40 v skupni izmeri 57,41 m2 v 12. etaži, na naslovu Cesta
maršala Tita 47, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 37.080,00 EUR. 
Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

11. Stanovanje št. 22 v skupni izmeri 64,33 m2 v 7. etaži, na naslovu Cesta re-
volucije 2b, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 43.320,00 EUR. 
Najemnik stanovanja ima predkupno pravico. 

2. Podatki o nepremičnini

Nepremičnine, ki so predmet javnega zbiranja ponudb, so last Občine 
Jesenice. Najemniki predmetnih stanovanj imajo predkupno pravico.

3. Pogoji za udeležbo na razpisu

V postopku lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki bodo prevzele priprav-
ljeno Razpisno dokumentacijo. Ponudniki naj predložijo svoje ponudbe v zaprti
kuverti z oznako "NE ODPIRAJ - PONUDBA ZA ODKUP NEPREMIČNINE -
STANOVANJA (Z NAVEDBO NASLOVA IN ŠTEVILKE STANOVANJA)" na
vložišče Občine Jesenice ali priporočeno po pošti na naslov: Občina Jesenice,
Cesta železarjev 6, Jesenice. Na zaprti kuverti naj ponudniki navedejo tudi ime,
točen naslov, telefonsko številko ter e-naslov pošiljatelja.

Ponudniki, ki želijo sodelovati v javni ponudbi, so pred vložitvijo ponudbe dolžni
položiti varščino kot garancijo za resnost ponudbe. Varščina znaša 10 % (deset
odstotkov) od izhodiščne cene za nepremičnino, za katero kandidira ponudnik.
Varščino so dolžni ponudniki virmansko vplačati na podračun EZR Občine Je-
senice, odprt pri Banki Slovenije št.: 01241-0100007593, sklic 18 75400-
2001004-00000010 s pripisom "varščina za nakup stanovanja (z navedbo
stanovanja)". Plačana varščina bo izbranemu ponudniku vračunana v ceno,
neuspelim ponudnikom pa bo varščina vrnjena v roku 15 dni od dneva odpiran-
ja ponudb.

4. Potek razpisa

Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o stanovanju in števil-
ka stanovanja, ki je predmet javne ponudbe, ter posebni pogoji in zahteve, ki jih
morajo izpolnjevati ponudniki, kakor tudi merila za izvedbo javne ponudbe so
razvidni iz razpisne dokumentacije. Razpisno dokumentacijo interesenti prevza-
mejo na Občini Jesenice, na Oddelku za okolje in prostor, pisarna št. P10, vsak
delovni dan od dne objave javne ponudbe dalje.

Rok za oddajo ponudb je petek, 19. marec 2010, do 13. ure. O dokončni izbiri
najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki obveščeni v roku 60 dni od poteka
roka za oddajo ponudb. Do tega datuma so kupci vezani na svojo ponudbo.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo prispele po 19. marcu 2010 po 13.
uri, ne bodo upoštevane. 

Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v postopku javne ponudbe ne izbere
nobene izmed prispelih ponudb oziroma da začeti postopek kadarkoli do skle-
nitve pravnega posla ustavi.

Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na Občini Jesenice, Cesta železarjev 6,
Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Marija Lah, tel. 04/5869 304.

Številka: 352-2/2010
Datum: 23. februar 2010

Pripravila:
Marija Lah, dipl. upr. org. 

Predsednik strokovne komisije
Marko Markelj

Na podlagi 10. člena Odloka o dodeljevanju finančnih spodbud investicijskim ukrepom za učinkovito rabo energije
in izrabo obnovljivih virov energije v gospodinjstvih na območju Občine Jesenice (Ur. list RS, št. 70/05 in spr.) in
sklepa župana občine Jesenice, št. 360-1/2010, z dne 18. februarja 2010 Občina Jesenice objavlja

JAVNI RAZPIS
za dodelitev finančnih spodbud investicijskim ukrepom za učinkovito rabo 

energije in izrabo obnovljivih virov energije v gospodinjstvih 
na območju Občine Jesenice 
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OBVESTILO 

ŽUPAN OBČINE JESENICE
na podlagi 86. člena Statuta občine Jesenice (Ur. list RS, št. 1/2006, 107/2007 in 34/2009)

S K L I C U J E M

ZBORE KRAJANOV krajevnih skupnosti CIRILA TAVČARJA, 
MIRKA ROGLJA PETKA in STANETA BOKALA

Jeseniške novice, petek, 5. marca 2010

Krajevna skupnost

5

Janko Rabič

Na porodniškem oddelku
jeseniške bolnišnice so se v
začetku tedna spet razvese-
lili lepega darila. Babice z
dežele, kot so se poimeno-
vale vnete ljubiteljice plete-
nja, ki so doma  od Medvod
do Koroške Bele, so že še-
sto leto zapored pletle co-
patke za novorojenčke. Le-
tos so jih prinesle 730, sku-
paj doslej pa že več kot
2500. Babice so članice
različnih sekcij za ročna
dela in društev na Gorenj-
skem. "Ko imamo težave
ali smo osamljene, vzame-
mo v roke volno in pletil-
ke. Izdelani copatki nam
preženejo težave in nas
osrečujejo," so povedale ob
obisku. 
V imenu ginekološko po-
rodniškega oddelka se je za
darilo zahvalil predstojnik
Drago Sredanović, dr. med.

Omeniti je treba, da lepe-
mu zgledu Babic z dežele
sledijo že druge ljubiteljice

pletenja. Članice sekcije
ročnih del s Hrušice so jih
izdelale 150 in jih bodo ob

letošnjem materinskem
dnevu izročile jeseniški po-
rodnišnici. 

Copatki za novorojenčke 
Vnete ljubiteljice pletenja, poimenovane Babice z dežele, so tudi letos spletle copatke za porodni 
oddelek jeseniške bolnišnice.
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!                     www.optika-berce.si

Predavanja ob dnevu Civilne zaščite
9. MARCA ZEMELJSKI PLAZ BOHINJ 2008 

IN JESENICE 2009
18.00-18.30 Predstavitev članov OŠCZ, organiziranost,

naloge in pristojnosti štaba
18.30-18.40 Predstavitev načrta zaščite in reševanja
18.40-18.45 Ukrepi pred in med nesrečo ter po njej
18.45-19.00 Odmor
19.00-19.20 Predstavitev delovanja ŠCZ ter komisije 

za ocenjevanje škode v občini Jesenice
19.20-19.45 Predstavitev delovanja ŠCZ v Bohinju
19.45-20.00 Diskusija

Tradicionalni Jožefov sejem bo potekal
na prireditvenem prostoru Gledališča
Toneta Čufarja, in sicer po naslednjem
programu:

Ponedeljek, 15. marca 
od 9. do 19. ure
Razstava in prodaja na sejemskem
prostoru,
ob 16. uri
odprtje Jožefovega sejma 2010 in Ted-
na obrti in podjetništva,
od 14. do 18. ure
preizkus kulinaričnih specialitet, pred-
stavitev starodavnih poklicev in nastop
zabavnoglasbenega ansambla v prired-
itvenem šotoru
Torek, 16. marca 
od 9. do 19. ure

Razstava in prodaja na sejemskem
prostoru,
ob 15.30 
odprtje razstave: dela tečaja modnega
risanja in oblikovanja,
od 16. ure do 17.30 
zabavno-kulturni program,
ob 14. do 18. ure
preizkus kulinaričnih specialitet in
predstavitev starodavnih poklicev
Sreda, 17. marca 
od 9. do 19. ure
Razstava in prodaja na sejemskem
prostoru,
od 16. ure do 17.30 
zabavno-kulturni program,
ob 14. do 18. ure 
preizkus kulinaričnih specialitet in
predstavitev starodavnih poklicev

Četrtek, 18. marca
od 9. do 19. ure
Razstava in prodaja na sejemskem
prostoru,
od 16. ure do 17.30 
zabavno-kulturni program,
ob 14. do 18. ure
preizkus kulinaričnih specialitet in
predstavitev starodavnih poklicev
Petek, 19. marca
od 9. do 19. ure
Razstava in prodaja na sejemskem
prostoru, 
ob 16. uri
podelitev priznanj in zaključek
Jožefovega sejma in Tedna obrti in
podjetništva,
od 14. ure do 18.30 
nastop zabavno-glasbenega ansambla
v prireditvenem šotoru, preizkus kuli-
naričnih specialitet in predstavitev
starodavnih poklicev.

Organizator: Zavod za šport Jesenice,
04/586 33 64, www.zsport-jesenice.si,
zsj.jesenice@siol.net

Jesenice in Slovenijo bodo čistili 17. aprila
V jeseniški občini na začetku pomladi že vrsto let potekajo
očiščevalne akcije, katerih cilj je čistejše in lepše okolje. Letos
pa so se na Občini Jesenice odločili, da se bodo pridružili vse-
slovenski akciji Očistimo Slovenijo, ki bo potekala 17. aprila,
pod njenim okriljem pa naj bi v enem dnevu očistili vse
slovenske kraje. "Letos smo se odločili, da se pridružimo pro-
jektu Očistimo Slovenijo, ki bo potekala 17. aprila med deveto
in štirinajsto uro. V njej bodo sodelovale jeseniške krajevne
skupnosti, društva, šole, vrtci, gasilci in drugi, zato bi pozval
vse občane, naj se akciji pridružijo. Koordinator akcije na Obči-
ni Jesenice je Sašo Oblak, sodelovalo pa bo tudi javno komu-
nalno podjetje Jeko-In," je povedal župan Tomaž Tom
Mencinger. Kot je dodal, izkušnje čistilnih akcij iz prejšnjih let
kažejo, da so občani vendarle vse bolj ozaveščeni in v okolju
puščajo iz leta v leto manj odpadkov. U. P.

Jožefov sejem
Od ponedeljka, 15. marca, do petka, 19. marca

po naslednjem razporedu:

v TOREK, 9. marca 2010, ob 17. uri

zbor krajanov krajevne skupnosti 

CIRILA TAVČARJA

v TOREK, 9. marca 2010, ob 18. uri

zbor krajanov krajevne skupnosti 

MIRKA ROGLJA PETKA

v SREDO, 10. marca 2010, ob 17. uri

zbor krajanov krajevne skupnosti 

STANETA BOKALA.

Za obravnavo na zborih krajanov predlagam
naslednji DNEVNI RED:

Obravnava Pobude za združitev krajevnih 
skupnosti Cirila Tavčarja, Mirka Roglja Petka in
Staneta Bokala v novo krajevno skupnost Plavž.

Zbori krajanov bodo v sejni dvorani v stavbi
sedeža Upravne enote Jesenice, na Jesenicah,
Cesti maršala Tita 78.

Številka: 031-1/2010
Datum: 5. marca 2010

Župan občine Jesenice
Tomaž Tom Mencinger

Urša Peternel

Na Občini Jesenice tudi letos
spodbujajo investicijske ukre-
pe za učinkovito rabo energije
in izrabo obnovljivih virov
energije. Javni razpis za dode-
litev finančnih spodbud inve-
sticijskim ukrepom za učin-
kovito rabo energije in izrabo
obnovljivih virov energije v
gospodinjstvih na območju
Občine Jesenice je objavljen v
tokratni številki Jeseniških
novic (na strani 4). Razpis je
namenjen tistim občanom, ki
so v lanskem letu izvedli
ukrepe, kot so toplotna izola-
cija podstrešja oziroma stre-
he, toplotna izolacija in obno-
va fasade, toplotna izolacija
stropa ali poda kleti, zamenja-
va oken in balkonskih vrat.
Na razpis se lahko prijavijo
tudi občani, ki so prešli na da-
ljinsko ogrevanje, ki so vgra-

dili toplotne črpalke ali solar-
ne sisteme za ogrevanje sani-
tarne vode in ki so prešli na
centralno ogrevanje na lesno
biomaso. Z razpisom bo Ob-
čina Jesenice tudi sofinancira-
la sistem razdeljevanja in ob-
računavanja stroškov za to-
ploto v obstoječih večstano-
vanjskih stavbah, vgradnjo
termostatskih ventilov v ob-
stoječih stanovanjskih stav-
bah ter hidravlično uravnote-
ženje ogrevalnega sistema v
obstoječih večstanovanjskih
stavbah. Prosilci morajo z ra-
čunom za izvedbo investicij-
skega ukrepa dokazati, da je
bila storitev opravljena v lan-
skem letu. Višina sofinancira-
nja je pri različnih ukrepih
različna, podrobno pa je dolo-
čena v samem razpisu. Rok
za oddajo vlog je 2. april letos,
na voljo pa je sto tisoč evrov iz
proračuna Občine Jesenice. 

Razpis za učinkovito
rabo energije

Babice z dežele z vrečami copatk
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Kultura

Janko Rabič

Člani Pihalnega orkestra Je-
senice Kranjska Gora so po
treh uspešnih novoletnih
koncertih spet razveselili
svoje zveste poslušalce in
druge ljubitelje glasbe. V
dvorani jeseniškega gleda-
lišča so pripravili glasbeni
večer, na katerem so se pre-
pletale skladbe in pesmi za
različne glasbene okuse.
Najprej je orkester pod vod-
stvom Domna Jeraša zaigral
nekaj svojih skladb. Začel je
s filmskimi uspešnicami, z
dvema Avsenikovima sklad-
bama pa so godbeniki še en-
krat izkazali čast legendar-
nemu Slavku Avseniku, ki
je lani slavil osemdeseti
rojstni dan. Sledil je nastop

narodnozabavnega ansam-
bla Bajtarji iz Selc, kjer se-
daj na trobento igra tudi
član in predsednik jeseni-
škega pihalnega orkestra
Andrej Noč.
Drugi del glasbenega večera
je bil rezerviran za goste iz
Dalmacije. Najprej se je
predstavil Mestni orkester z
otoka Paga. Nekaj jeseniških
godbenikov je že pred časom
navezalo stike s člani orkes-
tra in uvod v širše sodelova-
nje je bil februarski obisk na
Jesenicah. Za poslastico šte-
vilnim poslušalcem v dvora-
ni je poskrbela Klapa Sol. S
šopkom najlepših dalmatin-
skih pesmi je pričarala utrip
poletja in morja. 
Jeseniški godbeniki so goste
iz Dalmacije popeljali v Pla-

nico in v Kranjsko Goro,
kjer so bili navdušeni nad
zimsko naravo. Že maja bo
Pihalni orkester Jesenice-

Kranjska Gora vrnil obisk
na Pagu, vsi pa izražajo že-
lje po še bolj tesnem sodelo-
vanju v prihodnje. 

Dalmatinsko obarvan večer
na Jesenicah 
V gosteh pri Pihalnem orkestru Jesenice Kranjska Gora so bili tokrat godbeniki z otoka Paga.

Ana Hartman

Glasbeni šoli na Jesenicah
in v Radovljici sta med 15. in
18. februarjem gostili 13. re-
gijsko tekmovanje mladih
glasbenikov Gorenjske. V
treh starostnih kategorijah
je nastopilo 51 glasbenikov,
ki so se pomerili v discipli-
nah klavir, klarinet, sakso-
fon, kljunasta flavta in flav-
ta. Uspešno so nastopili
tudi učenci glasbene šole Je-
senice, najbolj pa sta se iz-
kazala flavtista Žiga Majce-
novič in Kaja Novosel (men-
torica Barbara Sirc, korepe-
titorka Alenka Grm), ki sta
osvojila zlato priznanje in se
s tem uvrstila na 39. tekmo-
vanje mladih glasbenikov
Slovenije, ki bo marca. Sre-
brna priznanja so osvojili
flavtistki Klara Grilc in Ana
Žemlja (mentorica Barbara
Knap, korepetitorka Alenka
Grm), pianistka Elma Odo-
bašić (mentorica Nina Pre-
šiček) in trobilni kvintet
Glasbene šole Jesenice v se-
stavi Bine Teran (trobenta),

Peter Kunstelj (trobenta),
Matic Nikolavčič (rog), Žan
Debelak (pozavna) in Mar-
tin Manson (tuba). Trobilni
kvintet je pod mentorstvom
Francija Richterja tekmoval
v Celju.
V tem šolskem letu je sicer
za učenci Glasbene šole Jese-
nice že vrsta uspešnih tek-
movanj. Prejšnji mesec je na
državnem tekmovanju ci-
trarjev v Žalcu Tamara Tur-
šič (mentorica Urška Pra-
protnik Zupan) osvojila bro-
nasto priznanje. Januarja sta
na 13. Mednarodnem godal-
nem tekmovanju Rudolf
Matz v Dubrovniku uspešno
nastopili violinistki Špela
Medja (mentorica Natalija
Šimunovič Cilenšek, korepe-
titorka Elizabeta D. Zupan),
ki ji je žirija dodelila posebno
nagrado, ter Maja Horvat
(mentorica Blanka Piotrov-
ska, korepetitor Miha Nago-
de), ki je osvojila diplomo,
decembra lani pa je na med-
narodnem tekmovanju 5 Ars
nova Music Competition v
Trstu prejela tretjo nagrado.

Uspešni na regijskem
tekmovanju

Na državno tekmovanje mladih glasbenikov sta se
uvrstila flavtista Žiga Majcenovič in Kaja Novosel.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Jesenice danes - iz helikopterja
V Kosovi graščini na Jesenicah je na ogled fotografska razs-
tava Vinka Lavtižarja z naslovom Jesenice danes. Avtor je
član Fotokluba Jesenice, zelo uspešno pa sodeluje na razs-
tavah doma in v tujini. Za fotografije je doslej prejel vrsto
priznanj. Tokrat se predstavlja s fotografijami Jesenic in
okolice iz zraka, saj je fotografiral iz helikopterja. Tako so na
ogled Jesenice s povsem nove perspektive. Vidijo se tloris
mesta, sklop nagnetenih stolpnic, opustele površine bivše
železarne ... Po besedah Janija Novaka, ki se je podpisal pod
spremni tekst k razstavi, je celotna razstava pomemben
dokument časa, zabeležen z malo drugačne, ptičje perspek-
tive. Razstava bo na ogled do 26. marca. U. P.

Igor Kavčič

Citrarko Tamaro Turšič je
osvojeno zlato priznanje na
regijskem tekmovanju po-
peljalo na 11. državno tek-
movanje, ki je bilo v začetku
februarja v Žalcu, organizi-
ra pa ga Citrarsko društvo
Slovenije. Učenka 4. razre-
da citer pri mentorici Urški
Praprotnik Zupan se je iz-
kazala tudi med najboljšimi
mladimi citrarji v državi, saj
je v 2. kategoriji, v kateri ig-
rajo učenci, stari 13 in 14 let,
dosegla bronasto plaketo.
Citrarji so igrali tri skladbe:
priredbo stare glasbe, sodo-
bno skladbo za citre in pri-
redbo ljudske skladbe, ena
od teh je bila določena. "Ta-
mara je igrala super in mis-

lim, da je pred zahtevno ko-
misijo pokazala veliko," je
bila nad nastopom svoje
učenke navdušena Praprot-
nik Zupanova: "Je ena tistih
učenk, ki z velikim veseljem
igrajo na ta lepi instrument.
Poleg skladb, ki jih igra v
učnem programu, se pogo-
sto tudi sama nauči kakšne
skladbe ali pa mi prinese še
kakšne note v želji, da bi po-
skusila igrati ..." Poleg Ta-
mare se na Jesenicah citer
uči še pet učenk, prav toliko
pa se jih citer pri Urški Pra-
protnik Zupan uči tudi v
Radovljici. Mentorica je pre-
pričana, da bo po končanem
4. razredu nižje glasbene
šole Tamara nadaljevala
učenje citer še dve leti na
višji stopnji.

Uspeh na državnem tekmovanju
Mlada citrarka Tamara Turšič, učenka glasbene šole Jesenice, je na regijskem tekmovanju prejela 
zlato priznanje, na državnem pa bronasto.

Tamara Turšič preprosto uživa v igranju na citre. Foto: Sašo Valjavec

Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora in Mestni orkester z otoka Paga I Foto: Sašo Valjavec

Klapa SolI Foto: Sašo Valjavec
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Matjaž Klemenc

Kam sežejo vaši začetki
juda? 
"Leta 1963 je Vojko Kučina
pripeljal judo na Jesenice in
od začetka sem bil član klu-
ba. Kučina je v Ljubljani
študiral, hkrati pa je tudi pri
Olimpiji treniral judo pri Jo-
žetu Škrabi. Do pred krat-
kim je bil Škraba eden glav-
nih v judu. Kot večina ta-
kratnih fantov sem tudi jaz
hodil k TVD Partizan Jese-
nice. Bilo nas je več kot pet-
deset. Z velikim veseljem
smo hodili. To je bila za nas
glavna zabava. Tam mi je bil
tudi predstavljen judo, ki
me je hitro prevzel, in začel
sem trenirati. Star sem bil
15 let in še zdaleč ni bilo
prepozno."

Ste se prej ukvarjali s kakš-
nim drugim športom?
"Pri TVD Partizanu Jeseni-
ce smo imeli splošno telo-
vadbo, ki je bila dobra osno-
va za vse. Tudi danes v judo
vključujemo gimnastiko:
kolo, stoja, prevali. S telo-
vadbo dobiš orientacijo v
prostoru, refleks, gibalne
sposobnosti."

Lep čas se že ukvarjate s
tem borilnim športom. Je v
tem času prišlo do kakšnih
sprememb?
"V začetku smo imeli čisto
običajne blazine. Svoj pros-
tor smo imeli na odru TVD
Partizane in smo to vsesko-
zi pospravljali. Sedaj ima-
mo svoj prostor in sami od-
ločamo o času treninga. Ta-
tami (blazina za borilne veš-

čine) je vseskozi postavljen.
Če se omejim na sam judo,
se je dosti spremenilo. V za-
četku je bil judo "romanti-
ka", ni bilo nobene grobosti,
vse je bilo na tehniki. Z leti
se je to spreminjalo in bolj
je temeljilo na moči. Na sre-
čo, predvsem z novimi sod-
niškimi pravili, se judo spet
vse bolj nagiba k tehniki."

Katero stopnjo v judu ste
dosegli?
"Sem mojster juda 1 DAN.
Glede na staž, ki ga imam v
tem športu, bi lahko dosegel
več. Bil sem sodnik na repu-
bliški ravni. Sodil sem tek-
me prve lige. Želje, da bi po-
stal mednarodni sodnik, ni
bilo nikoli. Delal sem kot
trener, sedaj delam z naj-
mlajšimi: kot vaditelj v šoli
juda."

Kateri uspeh vam največ po-
meni?
"Bil sem bolj klubski tek-
movalec. Lažje sem dosegel
zmage z ekipo kot posamez-
no. Svoj čas, okrog leta
1970, so bile Jesenice zelo
visoko v judu. Bili smo pov-
sem enakovredni Olimpiji
in Slovenski Bistrici. Spom-
nim se tiste postave: Morič
v lahki kategoriji, jaz sem
bil v velter, Kučina v srednji,
Herman v poltežki in Stare
v težki kategoriji. Z Mori-
čem sva redkokatero tekmo
izgubila. Še z enim uspe-
hom je bila skupna zmaga
na tekmi naša."

Ste nastopali tudi v tujini?
"Tudi zunaj smo nastopali,
in sicer v Avstriji, Italiji,

Nemčiji, Češki in Švici. V ti-
stih časih si imel kot šport-
nik malo več možnosti za
odhod čez mejo. Z Italijo in
Avstrijo smo imeli tudi ligo
prijateljstva. Ta liga prija-
teljstva se spet obuja, za
zdaj le v mlajših kategori-
jah. Ne smem pozabiti, da
so nas Avstrijci večkrat za
teden dni povabili na brez-
plačne skupne priprave."

Ste bili član kakšne repre-
zentančne selekcije?
"Nikoli. V tistem času je
bilo izredno težko priti v re-
prezentanco. Bile so kvalifi-
kacije. Dva najboljša Go-
renjca v kategoriji sta šla na
republiško prvenstvo, dva
najboljša s tega tekmovanja
pa na državno prvenstvo. V
moji kategoriji je v držav-
nem merilu kraljeval Slavko
Obadov."

Je bil kdaj problem zaradi
teže?
"Pravijo, da mojster juda
ne bi smel nikoli imeti pro-
blema s težo. Se pa je kdaj
zgodilo tudi nasprotno.
Spominjam se državnega
prvenstva v Skopju, ko sem
imel na tehtanju dve uri
pred tekmo nekaj dekagra-
mov preveč. Do tekme sem
s tekom prišel na želeno
težo."

Je na Jesenicah in v okolici
dovolj zanimanja za judo?
"Po vpisu je judo na prvem
mestu, celo pred hokejem.
Glede na vztrajnost, jih v
hokeju potem ostane več."

Imajo mladi voljo do trenin-
ga?
"Danes moraš mlade kar
pritiskati. Včasih ni bilo
tako. Kljub vsakodnevnim
treningom med tednom
smo izkoristili tudi nedelje,
če je bilo slabo vreme, za
trening. Kot sem že prej
omenil, sem sedaj še vadi-
telj šole juda. Mlade učim
prve korake: hoditi po bla-
zinah, pravilno se obnašati,
da se naučijo padcev, kar je
osnova. Vse jim poizkušam
pokazati skozi igro. Pravi
judo naj bi se začel okrog
14., 15. leta. Ko enkrat vidi-
mo, da imajo 50 odstotkov
možnosti za zmago, jih poš-
ljemo na tekme. Zanimivo
je tudi, da nekateri mladi
izredno radi trenirajo, no-
čejo pa tekmovati. Popol-
noma jih podpiramo. Važ-
no je, da so prisotni v špor-
tu in se naučijo delavnih
navad."

Judo mu je prirasel k srcu
Andrej Krajzler je z judom na Jesenicah povezan od začetka. Skoraj petdeset let dela v judu je dovolj
zgovoren podatek, koliko mu ta šport pomeni. Trenutno dela kot vaditelj šole juda v Judo sekciji TVD
Partizan Jesenice.

Sedem kolajn za drsalce v Sarajevu 
Tako kot že nekajkrat doslej so se tekmovalci Drsalnega kluba
Jesenice tudi letos odlično odrezali na odprtem prvenstvu Bos-
ne in Hercegovine v umetnostnem drsanju. Med 112 tekmo-
valci iz petih držav so osvojili sedem kolajn, od tega tri zlate.
Pri mladinkah je Meta Čebokli zasedla 8. mesto, pri pionirkah
letnik 1997 je bila Saira Čatak 2., Anja Resman 3., in Neža 
Kozjek 6. Pri pionirjih letnik 1998 je Daniil Maksimovič 
zmagal, pri pionirkah letnik 1999 je bila Saša Misotič 8. in Ela
Mohorič 10. Največ kolajn so osvojile tekmovalke v najmlajših
kategorijah. Pri pionirkah letnik 2000 je Zemina Šabanovič
zmagala, pri pionirkah letnik 2001 je bila Nea Smolej 3. in Kaja
Gril 4. Pri pionirkah letnik 2002 je bila Nika Novak 2., Pia Murnik
pa je zmagala v najmlajši kategoriji pionirk letnik 2003. J. R. 

Uspešni v zadnjih dveh kolih
Po Pingvinih Šmartno in Globusu so se jeseniški košarkarji
odpravili še na tretje zaporedno gostovanje, tokrat k ekipi
Stražišča. Na polovici tekme so bili naši košarkarji še v vod-
stvu z rezultatom 28 : 37. V tretji četrtini so gostitelji naredi-
li preobrat in jo dobili za deset točk. V zadnjem delu je bila
tekma izenačena. Na koncu so bili srečnejši gostitelji in
zmagali s 64 : 63. Koše za Jesenice so dosegli: Jusič 17, Vi-
dic 16, Matučec 14, Domevščik 4, Džamastagič 3, Starič 3,
Sfiligoj 3, Ajderič 3. Po smoli v Kranju so bili uspešnejši v 17.
kolu, v domači dvorani, ko so po izenačeni tekmi s 87 : 81
premagali Koš KP Vzajemna iz Kopra. Koše za Jesenice so
dosegli: Vidic 19, Matučec 18, Sfiligoj 17, Jusič 16, Starič 8,
Domevščik 6, Ajdarič 2, Džamastagič 1. Piko na i so posta-
vili v 18. kolu, ko so v tekmi, polnih preobratov, z 81 : 83 v
gosteh premagali Idrijo 2000. Zmago so si zagotovili v zad-
nji četrtini, ki so jo dobili s 16 : 29. Koše za Jesenice so do-
segli: Jusič 25, Domevščik 18, Ajderič 18, Vidic 11, Basara 6,
Sfiligoj 3, Matučec 2. Po 18 kolih je na vrhu Splošna plovba
Portorož s 35 točkami. Jesenice so osme s 25 točkami. M. K.

Mariborčani so bili pretrd oreh
Hokejisti Mladi Jesenice so se ustavili v polfinalu, kjer so na-
leteli na previsoko oviro, imenovano Stavbar Maribor. Mari-
borčani so bili že na prvi tekmi Podmežaklo boljši tekmec in
slavili s 3 : 1. Podobna slika je bila na drugi tekmi v dvorani
Tabor. Varovanci trenerja Pavleta Kavčiča so prišli še do dru-
ge zmage, tudi tokrat s 3 : 1, in se zasluženo uvrstili v fina-
le, kjer bodo palice prekrižali z beograjskim Partizanom, ki
je bil v dveh tekmah boljši od kranjskega Triglava. M. K.

Izenačen boj za drugo mesto
Po odmoru so jeseniški kegljači, ki nastopajo v 2. ligi zahod,
uspešno nadaljevali tekmovanja. V 10., 11. in 12. kolu so
zmagali. V gosteh so premagali Como s 3 : 5 in Adrio II z 2
: 6, na domačem kegljišču pa so s 7 : 1 odpravili Lokomoti-
vo. V 13. kolu so na gostovanju izgubili s Slavijo Štojs s 5 : 3.
V 14. kolu so doma igrali neodločeno z Novim mestom 4 :
4. Na vrhu lestvice je Izola s 25 točkami. Jesenice so druge
z 18 točkami. Točko manj imata Pivka I in Calcit II. Šesta
Bela krajina in sedma Lokomotiva sta zbrali 15 točk. Sledi
Novo mesto z 10 točkami, Como s 7 točkami. Zadnja je
Adria II z -2 točkama zaradi neodigrane tekme. M. K.

Borut Berčič prvak v ciljnem tekmovanju 
Z državnim prvenstvom v ciljnem tekmovanju na jeseniški
ledeni ploskvi so kegljači na ledu zaokrožili letošnjo tekmo-
valno sezono. Med tekmovalci iz petih slovenskih klubov so
najvišje posegli člani ekipe Turbo Hit Jesenice. Med posa-
mezniki je zmagal Borut Berčič, Dušan Mandeljc je bil 2.,
Branko Štefelin 4., Milan Radanič pa 5. Ekipa Turbo Hit je
prepričljivo osvojila prvo mesto tudi med ekipami na tem
državnem prvenstvu. Ekipa Kluba za kegljanje na ledu Jese-
nice je zasedla peto mesto med devetimi ekipami. J. R.

Zmaga Tadeju Štojsu
Člani Strelskega društva Triglav Javornik-Koroška Bela so v
Kranju nastopili na drugem odprtem turnirju v streljanju z
zračno puško, obenem pa je potekal drugi turnir 2. državne
lige. Pobliže si poglejmo rezultate naših strelcev. Na odprtem
turnirju je bil s pištolo Boštjan Smrke sedemnajsti. Z zračno
puško je bil Luka Resman tretji, Gašper Bernot dvanajsti,
Anže Bernot štirinajsti, Anže Presterel mesto nižje, Tine
Smolej enaindvajseti in Nik Jeglič sedemindvajseti. V ekipni
tekmi je bila prva ekipa (Anže Bernot, Gašper Bernot, Luka
Resman) druga, druga ekipa (Anže Presterel, Nik Jeglič, Tine
Smolej) je zasedla sedmo mesto. Na turnirju druge lige je bil
Luka Resman drugi, Gašper Bernot enajsti in Anže Bernot tri-
najsti. Ekipno so dosegli drugo mesto in v skupni razvrstitvi
obdržali prvo pozicijo. Na 4. turnirju mladinske državne lige
z zračnim orožjem, ki je potekalo v Juršincih, je pri pionirjih
zmagal Tadej Štojs. Pri pionirkah je bila Maruša Mulej osma,
Nastja Noč pa triindvajseta. Pri kadetih je bil Anže Presterel
sedmi, Tine Smolej osmi in Nik Jeglič enajsti. Ekipno so za-
sedli četrto mesto. V mladinski konkurenci je bil Gašper
Bernot peti, Luka Resman pa devetnajsti. M. K.

Gaber Šorn

Tretja nedelja v mesecu fe-
bruarju je bila že peto leto v
znamenju odbojke. Zavod za
šport Jesenice je namreč
organiziral turnir v odbojki
za mešane ekipe. Tudi letos
je turnir potekal v dvorani
Gimnazije Jesenice, letos se
je turnirja udeležilo osem
ekip z Jesenic, iz Gorij, Ljub-
ljane in okolice Domžal. V
igralnem polju sta morali
biti ves čas vsaj dve predstav-
nici nežnejšega spola, ekipe
pa so se med seboj merile v
dveh setih. Po začetnih bojih
v dveh skupinah sta po dve
ekipi iz vsake skupine napre-
dovali v polfinale, kjer so se
med seboj pomerili na dva
dobljena seta. Zmagovalci
turnirja so postali predstav-
niki iz okolice Domžal, ki so
se poimenovali Jezuščki,
drugo mesto je pripadlo eki-
pi iz Gorij, tretje pa je ravno
tako odšlo v Komendo. Zmagovalne tri ekipe I Foto: Gaber Šorn

Turnir v odbojki za mešane ekipe - petič

Andrej Krajzler
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Nasvet, zanimivosti

Mag. Karmen Klobasa

Maja Bertoncelj

Jesenice - Dolžina 225 km s
4700 metri višinske razlike
pa 210 km, 3660 m višinske
razlike, povprečna hitrost
30,7 km/uro, 250 km, 4920
m višinske razlike, povpre-
čje 26,5 km/h. To je le nekaj
podatkov s treningov ultra
maratonskega kolesarja Ju-
reta Robiča, ki je trenutno
na 14-dnevnih pripravah na
Kanarskih otokih. Podatki,
ki so za mnoge sploh ne-
predstavljivi. Jure Robič je
človek z neverjetno voljo,
poleg tega, kot pravi, v tre-
ningu vedno bolj uživa. Za
trening na Kanarskih otokih
se je letos odločil prvič.
"Na dan na kolesu treniram
od šest do devet ur. Trenin-
gi mi zelo koristijo, saj nare-
dim veliko kilometrov, veli-
ko višinskih metrov z visoko
povprečno hitrostjo. Tu sem
prvič in otok je naravnost
veličasten," je iz otoka večne
pomladi sporočil Jure Ro-
bič, ki se bo domov vrnil v
nedeljo. Na enem izmed
treningov je povsem na-
ključno srečal Švicarja Fabi-
ana Cancellaro, aktualnega
svetovnega prvaka v vožnji

na čas, in skupaj sta naredi-
la del treninga. "Po sedmih
urah sva šla na polno za mo-
torjem in nisem imel nobe-
nih težav se peljati z njim,"
je bil zadovoljen Jeseničan.
Njegov glavni športni cilj v
letošnji sezoni bo znova
Dirka čez Ameriko
(RAAM), na kateri je doslej
zmagal že štirikrat. Lani je
na zadnji kontrolni točki za-
radi nestrinjanja s sodniški-
mi odločitvami odstopil in
dejal, da če ne bo prišlo do
spremembe v ekipi organi-
zatorjev, na tej dirki ne bo
več startal. Organizatorji so
mu sporočili, da v ekipi ni
več Perryja Stona, in Jure se
je po novem letu odločil, da
gre znova na RAAM. Naska-
koval bo peto zmago, pri-
prave pa so še bolj intenziv-
ne kot doslej. V trening je
vnesel nekaj sprememb, kot
je na primer vadba v fitnesu
pod budnim nadzorom
osebne trenerke fitnesa Eve
Pogačnik. Kot pretekla leta
je tudi letošnjo zimo del tre-
ninga opravil na tekaških
smučeh. Pred odhodom na
Kanarske otoke je bil dva-
najst dni na pripravah v vo-
jašnici v Vipavi. 

V programu za letošnje leto
ima kar nekaj težkih dirk.
Glavna je seveda čez Ameri-
ko, še prej ga bomo videli
na domači Dirki okoli Slove-
nije in na Kraftwerk Trop-

hyju v Avstriji, po RAAM-u
pa ga čaka dirka okoli Švice,
v zadnjem delu sezone pa
svetovno prvenstvo za vete-
rane, morda pa tudi dirka
okoli Irske ali v Avstraliji. 

Robič na Kanarskih otokih
Ultramaratonski kolesar Jure Robič se bo v nedeljo vrnil s priprav na Kanarskih otokih. Njegov glavni
cilj sezone bo znova Dirka čez Ameriko, na kateri je lani iz protesta odstopil. Po spremembi v ekipi
organizatorjev se je odločil, da gre na peto zmago.

Osemdeseta leta so pravo nasprotje
sedemdesetih. Osemdesetih let se
moramo spominjati, pa čeprav z me-
šanimi občutji vznemirljivosti in
osuplosti. Bila so kričeča, hitra, glas-
na, polna vročih razprav in zelo in-
tenzivna. V svojem dnevniku imam
najbolj pompozno opisano leto
1988. Eden izmed mnogih stavkov
se je začel takole: "Jutri greva z Nušo
v C-bar, potem pa v Cezarja na Bled.
Končno bom lahko oblekla nov pin-
ki plašč in pajkice." No, to sploh ni
bil plašč, pač pa daljša srajca do ko-
len, na dolžini zaokrožena, z opazno
podloženimi rameni. Nosila sem jo
tesno prepasano z najbolj modnim
pasom tistega časa. Danes se seveda
nasmehnem ob vsem tem, saj sem
se v takšni opravi verjetno zdela kot
preščipnjena omara. A tako je pač
bilo. Najstnica vendar mora biti ob-
lečena po zadnji modi!
Moda je večni vrtiljak, vračamo se v
osemdeseta leta prejšnjega stoletja.
Poudarjena ramena in preščipnjen
pas so zagotovo ena izmed najopaz-
nejših novih usmeritev pri ženski
modi, ki ključno vplivajo na modno
silhueto. Toda tokrat je moda precej
bolj prijazna in ne pretirava niti v ši-
rini niti v višini, tudi ne v pretira-
nem stiskanju pasu. Na voljo je vr-
sta različic novih ram, od okroglih
do zaobljenih in pretirano koniča-
stih zaključkov, med katerimi naj-
bolje delujejo tiste kreacije, ki ra-
menski volumen kombinirajo z
oprijetimi kroji. Na primer: omislite
si klasičen suknjič ali pa minimali-
stično obleko. Če je ta v celoti opri-
jeta, ni treba več kaj dosti tlačiti v

rame, da bi jih poudarili. Zelo ele-
gantni so kostimi z obuditvijo na-
borkov na rokavih. Krila za zraven
pa ne morejo biti drugačna kot v ob-
liki svinčnika ali ravna, saj bi sicer
pokvarila silhueto. 
Pretiravanje pri poudarjanju ramen
v letošnji sezoni ni dobrodošlo. Do-
volj bo, da nam blazinice dvignejo
povešena ramena ali razširijo preoz-
ka; mimogrede: najbolj idealno je,
če širina ramen sovpada s širino bo-
kov. Blazinice so odlična rešitev tudi
pri naborkih na rokavih, tako dose-

žemo lepšo, bolj privzdignjeno obli-
ko rokava. 
Da ne pozabim. Na koncu bi vsem
gospodičnam in gospem, ki nosijo
kostimčke, še enkrat povedala, da si
jih, za božjo voljo, začnejo kupovati
v pravi velikosti. Prepogosto vas na-
mreč videvam v preozkih krilih in
preozkih blazerjih. In, ko se usede-
te, ufff, ne vem, po katerem šivu bo
počilo!? Je to estetsko, seksi ali mod-
no? Ali se še vedno ukvarjate z veli-
kostno številko, ki visi na notranjem
listku? Osemdeseta so fajn, so tudi

prijazna v oblačenju, če jih znamo
pravilno vzeti. Ne pretiravajte v ra-
menih in tudi ne v stiskanju telesa.
Ko pomerjate krilo, obleko ali bla-
zer, mora biti v pasu vsaj za prst
prostora, to je tisto udobje, ki nam
dovoljuje normalen oprijem oblači-
la, ko se usedemo. Prav tako naj to
udobje velja za bočni in prsni obseg. 
Jaz se jih z veseljem spominjam,
osemdesetih namreč, a še z večjim
veseljem jih živim v današnjem
času. Naj bo tudi pri vas tako. 

Uspešno na Pokalu Dr. Bobo
V Bodentalu so se cicibani v slalomu pomerili na Pokalu Dr.
Bobo. Dobro sta se uvrstila dva člana Smučarskega kluba Je-
senice. Arnes Hadžisulejmanovič se je uvrstil na šesto
mesto, Mark Bevčič Hadžič pa je bil štirinajsti. M. K.

Osemdeseta iz mojega - vašega dnevnika

Že drugi mlekomat na Jesenicah
Na Jesenicah so pred kratkim postavili že drugi mlekomat,
in sicer pri trgovini TUŠ (prvi deluje nasproti železniške po-
staje). Na njem je mogoče kupiti sveže domače mleko s
kmetije Bernard s Koritnega pri Bledu. Kot je povedal Mar-
jan Bernard, so s prvim odzivom Jeseničanov zadovoljni,
trenutno dnevno prodajo okrog petdeset litrov mleka, med-
tem ko je izračunani prag rentabilnosti 65 litrov dnevne pro-
daje. "Ker je to že drugi mlekomat na Jesenicah, smo s pro-
dajo za zdaj zadovoljni. Posebnost našega mlekomata je v
tem, da omogoča parno pranje točilnega mesta, nameščen
pa ima tudi avtomat z vetrno zaveso," je pojasnil Marjan
Bernard. Na mlekomatu je mogoče kupiti tudi plastenke
oziroma steklenice za mleko, cena litra svežega domačega
mleka pa je - tako kot na drugih mlekomatih - en evro. U. P

Nad otokom je navdušen. Pravi, da je naravnost veličasten
in s številnimi vzponi nadvse primeren za kolesarski trening. 
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Tjaša Rotar

"Bog zna, ali je tudi 
ričet slovenski in 
nemški!" (Gostilne)

V gostinskih lokalih se je v začet-
ku 20. stoletja kar izrazito kaza-
la nacionalna delitev - v nekate-
re lokale so zahajali predvsem
Slovenci, v druge pa skoraj samo
Nemci. Gostilničarji so tako de-
litev podpirali. Slovenčev dopis-
nik s Save komentira: "Razmere
pri nas postajajo vedno bolj čud-
ne. Tako neki gostilničar odga-
nja slovenske goste jako odurno,
še drznejše njegova postrežnica
..." Nekateri gostilničarji so ime-
li še dodatno težavo, saj so bili si-
cer naklonjeni nemškim gostom,
a tudi slovenskih niso hoteli iz-

gubiti. To je veljalo na primer za
kantinerja Paara, ki si ga sloven-
sko časopisje zaradi tega večkrat
privošči. Slovenski narod tako po-
roča, da se kantiner Paar boji iz-
gubiti svoje jeseniške odjemalce,
"zato hodi po gostilnah ter vpije
"živio", če ga nihče od njegovih
nemških bratcev ne vidi". Kmalu
se ga loti še Slovenec: "Ričet po 6
kr. ponuja kantiner Paar. Na vo-
galih po tovarni so pozivi: "Pro-
sim, berite! Bitte zu lesen! Od 15.
febr. naprej je pri meni ričet po 6
kr." - Bog zna, ali je tudi ričet slo-
venski in nemški!" Piko na i je
dodala Jeseniška straža: "Vitez
Wolf s psom je bil te dni nezado-
voljen s svojim kosilom ter ga je
zalučal po tleh prav po nemški

navadi. Kantinerju Paaru seveda
ni bilo po volji ter je razočaran
vzkliknil: "Und das die deutsche
Inteligenz!" Toda vinskih duhov
polni Wolf se razsrdi in odpelje
vso svojo nemško bando na kosilo
v neko slovensko gostilno." Med
slovenskimi in nemškimi gosti je
včasih prišlo tudi do hujših izgre-
dov - sporov in celo pretepov. 
Nemški priseljenci, ki so bili pro-
testanti, so se zbirali tudi v svojih
prostorih, ki so jih Slovenci ime-
novali "lutrški tempel" ali "lutr-
štempel". Slovenec tamkajšnje do-
gajanje (verjetno precej pretira-
no) opisuje takole: "Lutrštempel
na Savi - za vse. V njem se popi-
va, telovadi, ob nedeljah in praz-
nikih pleše in pretepa, in ob goto-

vih časih se opravlja v njem prote-
stantska služba božja. Res lepo!"
Po prvi svetovni vojni so se takš-
ne delitve počasi zaključile, loka-
li pa so se še vedno ločevali, glede
na politično usmerjenost - kleri-
kalno, liberalno ali socialdemo-
kratsko. V tem duhu so poteka-
le debate, ki so se razvile v posa-
meznih lokalih, pa tudi časopi-
si, ki so jih gostje lahko prelista-
li, so kazali določeno politično
usmerjenost gostilničarja. V ta-
kratnem časopisju najdemo kar
precej zajedljivih opazk na ra-
čun te ali one gostilne, ki je bila
"napačno usmerjena". Tako na
primer dopisnik Slovenca pri
poročilu o hudem pretepu v Ro-
bičkovi gostilni (na Hrušici)

navrže, da ima gostilna časnik
Slovenski narod. Dopisnik Slo-
venskega naroda pa svari pred
črnimi hujskači, ki imajo "dru-
štveni lokal ... na Savi v fajmo-
štrovi gostilni, katero ima na
račun neka farška baba po ime-
nu "Pogačenča"". Medtem pa
je na Jesenicah le ena gostilna,
ki je naročena na Slovenski na-
rod (Trevnova gostilna na
Savi). "Svobodni slovenski
možje, obiskujte le to gostilno,
drugih se izogibajte!" zaključu-
je dopisnik. Naslednje leto pa se
Slovenec ob poročanju o občin-
skih volitvah zgraža, da je bila
"Višnarjeva gostilna ... središče,
od koder so letali liberalni agita-
torji na vse strani". 

Družabno življenje na Jesenicah pred 
drugo svetovno vojno (18. del)

Janko Rabič

V Domu upokojencev dr.
Franceta Berglja na Jesenicah
so v zimskih mesecih zaradi
nove gripe in drugih virusnih
obolenj morali prilagoditi pri-
reditve, srečanja in druge do-
godke, ki jih pripravljajo za
stanovalce in njihove svojce.
Čeprav so obiske omejili na
manjše skupine, je vladalo pri-
jetno praznično vzdušje, le tra-
dicionalno prednovoletno sil-
vestrovanje so morali odpove-
dati. Ker v januarju in februar-
ju k sreči niso zaznali večjih
bolezenskih težav, so spet za-
čeli izvajati domske dejavnosti
po ustaljenem programu. Fe-
bruar se je začel s sveto mašo
v dvorani doma, zatem pa so
največ časa namenili valenti-
novemu in pustu. Prav slednji

je bil zabaven in prijeten z ma-
skami, triom Veseli nagajivčki
in veliko dobre volje. Stanoval-
ci so se zelo razveselili obiska
drugega razreda učencev
Osnovne šole Toneta Čufarja
in otrok iz sosednjega vrtca.
Veselo bo tudi v marcu. Sredi
meseca bodo skupaj prazno-
vali mednarodni dan žensk,
materinski dan in dan mučeni-
kov. Pričakujejo tudi več obis-
kov različnih društev in orga-
nizacij. Po besedah direktorice
Doma upokojencev dr. Fran-
ceta Berglja Veronike Bregant
so vsi veseli, da jim različne
bolezni v zimskih mesecih
niso povzročile večjih nevšeč-
nosti. Seveda pa še naprej velja
prošnja svojcem stanovalcev
in drugim obiskovalcem, da če
zbolijo, do ozdravitve ne priha-
jajo v dom.

Domske dejavnosti 
spet po starem 
Po besedah direktorice Doma upokojencev 
dr. Franceta Berglja Veronike Bregant so vsi
veseli, da jim različne bolezni v zimskih mesecih
niso povzročile večjih nevšečnosti.

Janko Rabič

Pri Planinskem društvu Je-
senice se lahko pohvalijo z
novim uspešnim letom de-
lovanja. Kljub znani vse-
splošni krizi so v letu 2009
uresničili večino zastavlje-
nih ciljev. Pestra je bila de-
javnost odsekov in komisij,
postojanke so dobro poslo-
vale. Markacisti so opravili
veliko dela pri obnovi poško-
dovanih poti in novem
označevanju. Med bodočimi
načrti bo v osredju večja
skrb za čistejšo okolico po-
stojank. To so glavni po-
udarki s februarskega ob-
čnega zbora. 
Največja pozornost je lani
veljala petim postojankam,
ki jih društvo vzorno uprav-
lja že vrsto let. To so Erjav-
čeva koča in Tičarjev dom
na Vršiču, Koča pri izviru
Soče, Koča na Golici in Za-
vetišče pod Špičkom. Lani
so zabeležili le za odstotek
manjši promet na postojan-
kah kot leta 2008. Veliko
sredstev in dela so vložili v
obnovo postojank, pred-
vsem Zavetišča pod Špič-
kom. 
Tudi druga društvena dejav-
nost je bila obsežna. To ka-
žejo poročila mladinskega,
alpinističnega in markacij-
skega odseka ter Športno ple-
zalnega odseka. Upadlo je le
zanimanje za izletništvo. Če-
prav so se postaje Gorske re-
ševalne službe v Sloveniji od-
cepile od matičnih planin-
skih društev, na Jesenicah
kljub drugačni organizirano-
sti planinci in gorski reševal-
ci še vedno dobro sodelujejo
med seboj. 

Na občnem zboru so z zado-
voljstvom ugotovili, da se je
zmanjševanje števila članov
ustavilo. Lani so zabeležili

celo rast, tako da ima sedaj
društvo 484 članov. Najsta-
rejša članica je s 96 leti Erika
Heim, najmlajši pa je deset-

mesečni Ruj Ramuš. Na ob-
čnem zboru so za novega
predsednika znova izvolili
Branka Berganta, za pod-
predsednico pa Valerijo
Sušnik. Dolgoletnim čla-
nom in prizadevnim oskrb-
nikom postojank so podelili
priznanja. Srebrni častni
znak Planinske zveze Slove-
nije sta prejela Dejan Gotlib
in Primož Gril, bronasti
častni znak pa Benjamin Ar-
než, Angelca Cerkvenik,
Marija Meglič, Bernarda
Šavs, Nada Koren, Maja Per-
ko in Janko Rabič. 

Planinci od deset
mesecev do 96 let
Planinsko društvo Jesenice ima 484 članov. Najstarejša članica je s 96 leti Erika Heim, najmlajši 
pa je desetmesečni Ruj Ramuš. 

Med bodočimi nalogami so na občnem zboru
predvsem izpostavili gradnjo prve čistilne
naprave na eni od postojank. Gradbeni odbor bo
sprejel odločitev, kje bodo lahko najprej začeli
pripravljati dokumentacijo za postavitev čistilne
naprave, kandidirali pa bodo tudi na razpisu za
evropska sredstva. 

Občni zbor Planinskega društva Jesenice

Mladi DJ-i se predstavijo 

V Mladinskem centru Jesenice na Kejžarjevi ulici na Jesenic-
ah so se 23. februarja zabavali ob elektronskih ritmih, ki so
jih pričarali mladi okoliški DJ-i. Zabavali so se z različnimi
zvrstmi elektronske glasbe, kot so: house, tech minimal in
oldies goldies. Ritme so pričarali Aleks van Despot, Angelo
Lamech, Mr.Soul T(our age org.) in Chincassa. Fantje so
pokazali, kako ob tem uživajo, in to omogočili tudi obisko-
valcem. Vsi, ki so zamudili ta večer, se lahko pripravijo na
novo dozo elektronskih ritmov, ki bo marca. S. D.
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Pisarniška joga
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v okviru Točke VŽU v
mesecu marcu organizira brezplačno delavnico na temo
Pisarniška joga, ki bo v sredo, 10. marca, ob 15. uri v pros-
torih Razvojne agencije Zgornje Gorenjske. Na delavnici se
bomo seznanili s tehnikami joge, ki jih lahko izvajamo med
delovnim časom. Vaje so namenjene tistim, ki delajo za
računalnikom in/ali za pisalno mizo in želijo narediti nekaj,
da bi zmanjšali negativne posledice, ki jih ima pisarniško
delo in delo v nespremenjenem sedečem položaju na njiho-
va telesa. Delavnico bo vodil Metod Čufar. Za vse nadaljnje
informacije in prijave pokličite na telefonsko številko 04/581
34 13 (Hermina Biščević) ali pišite na elektronski naslov
hermina.biscevic@ragor.si. Vadba je primerna za vsakogar,
ne glede na starost in gibljivost, zato vljudno vabljeni.

Obvestilo
Medobčinsko društvo invalidov Jesenice obvešča svoje
člane, da bo v mesecu marcu zbor članov MDI Jesenice, na
katerem bodo potekale volitve v organe za novo mandatno
obdobje. Prosijo, da udeležbo na zboru prijavite do 10. mar-
ca v pisarni društva oz. na tel. štev.: 5832-873 ali pri pover-
jenikih. Obenem vas obveščajo, da sprejemajo prijave za
štiridnevno ohranjanje zdravja v madžarskih toplicah od 8.-
12. aprila in desetdnevno ohranjanje zdravja v hotelu Delfin
od 22. avgusta do 2. septembra 2010. 

Urša Peternel

Na Jesenicah je pred krat-
kim zaživelo društvo Apel
za življenje, katerega glavna
dejavnost je pomoč odvisni-
kom od nedovoljenih drog.
Med ustanovitelji društva so
Alenka Kralj Odar, sicer
zdravnica v jeseniški meta-
donski ambulanti, Miloš
Brešan in Mitja Bradaškja,
ki je bil tudi pobudnik usta-
novitve društva. Kot so pove-
dali, je po neuradnih ocenah
na območju osrednje in
zgornje Gorenjske približno
250 prepoznanih uživalcev
nedovoljenih drog ter verjet-
no še enkrat toliko neprepo-
znanih. Odvisnost od nedo-
voljenih drog narašča, žal pa
so mnogi odvisniki prepuš-
čeni sami sebi. Obstajajo si-
cer preventivni programi,
programi zdravljenja in pro-
grami reintegracije, a obe-
nem ni nobenega programa,
ki bi se ukvarjal z aktivnimi
uživalci drog. Prav to vrzel
bo zapolnilo društvo Apel za
življenje, ki se bo načrtno
ukvarjalo z obstoječimi ak-
tivnimi odvisniki. Kot so po-
vedali ustanovitelji, bo glav-
na dejavnost društva motivi-
ranje še dejavnih uživalcev
drog k odločitvi za bolj zdrav
način življenja. Pri tem
bodo njim in njihovim so-

rodnikom ponudili podporo
in usmeritve na poti nazaj v
življenje. Po besedah pred-
sednika društva Mitja Bra-
daškje bodo organizirali
skupine za samopomoč,
skupine za starše, terapevt-
ske delavnice, veliko pou-
darka bodo dali vzpostavlja-
nju direktnih osebnih stikov
z odvisniki na terenu in v
ambulantah tako na Jeseni-
cah kot tudi v Kranju. Po-
memben del njihovega dela
bo tudi informiranje in oza-
veščanje. Pri delu društva

bodo sodelovali različni
strokovnjaki, denimo psiho-
logi, psihoterapevti, socialni
delavci, pedagogi pa tudi
prostovoljci. Dejstvo je, da
odvisniki od nedovoljenih
drog potrebujejo nekaj več,
več strokovne pomoči, saj si-
cer mnogi obtičijo bodisi v
vzdrževalnem nadomest-
nem zdravljenju ali pa
omamljeni na ulici. Odvis-
niki tako ostajajo v nezdra-
vem načinu življenja, social-
no izključeni in stigmatizi-
rani. Dejavnosti društva jih

bodo motivirale, da se bodo
lažje odločili za spremembo
in korak naprej v drugačen,
bolj zdrav način življenja, so
še povedali ustanovitelji.
Društvo Apel za življenje bo
delovalo na območju celotne
Gorenjske, prizadevajo pa si
pridobiti tudi evropski de-
nar za sofinanciranje dejav-
nosti. Tako so svoj projekt
pod imenom Apel za življe-
nje 2010 že prijavili na raz-
pis za evropsko leto boja
proti revščini in socialni iz-
ključenosti. 

Apel za življenje - 
za pomoč odvisnikom
Na Jesenicah je zaživelo novo društvo, ki bo skušalo še aktivnim uživalcem drog pomagati na poti 
iz odvisnosti v bolj zdrav način življenja.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Miloš Brešan, Alenka Kralj Odar in Mitja Bradaškja

Pogovori za podporo žalujočim
Slovensko društvo hospic, Območni odbor Gorenjska, ki iz-
vaja mednarodni program celostne oskrbe umirajočega bolni-
ka in svojcev, vabi na pogovore za podporo žalujočim. Name-
njeni so vsem, ki so se soočili z izgubo svojca, prijatelja ali
koga drugega, ki jim je bil blizu. Pogovori bodo potekali vsak
tretji četrtek v mesecu ob 18. uri v prostorih Slovenskega društva
hospic, OO Gorenjska, Gorenjska cesta 25, Radovljica. Za sre-
čanje se je treba prijaviti na tel. 051/413 633. U. P.

Delavnica Žalovanje pomaga
Območni odbor Slovenskega društva hospic v četrtek, 18.
marca, ob 17. uri vabi na triurno brezplačno delavnico z naslo-
vom Žalovanje pomaga. Delavnica bo potekala v prostorih
društva v Radovljici, Gorenjska cesta 25. Delavnica je name-
njena žalujočim po smrti partnerja, otroka, staršev in drugih
dragih oseb. Pomembno je vedeti, da v težkih trenutkih niste
sami. Vsak človek ima svojo pot žalovanja. Informacije in pri-
jave na telefon 051/416 421. U. P.
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VABLJENI NA DNEVE ODPRTIH VRAT 
od 11. do 13. marca 2010 od 9. do 18. ure in 14. marca 2010 od 9. do 15. ure

IZKORISTITE SPOMLADANSKE POPUSTE

NAJVEČJI GORENJSKI CENTER ZA STAVBNO POHIŠTVO

PA & CO, d. o. o., Spodnji Plavž 14 h, 4270 Jesenice 
tel.: 04/5861-680, e-pošta: pa-co@s5.net

Monika Sušanj

Pa je res? Mladost je čas odkri-
vanja lastnega jaza, prvih za-
ljubljenih pogledov, izbire živ-
ljenjske poti, seveda pa tudi za-
bave in sproščenih trenutkov v
najboljši družbi prijateljev. Le
nekaj dni nazaj so se po večini
Slovenije končale zimske po-
čitnice. Pregled aktivnosti po
Jesenicah nam pove, da se je
dogajalo marsikaj, sicer nič po-
sebnega, vendar je Mladinski
center vsak dan skrbel za zaba-
vo mladih, ravno tako se je Za-
vod za šport izkazal s cenejši-
mi kartami za smučišče Špa-
nov vrh in drsanje Podmeža-
klo. Sliši se kot spodobna zaba-
va in bogat razvedrilni pro-
gram za mlade, vendar pa real-
na situacija ni tako zabavna. Že
sam ogled raznih debatnih in-
ternetnih strani pove, da mladi
večino počitniških dni preživ-
ljajo v virtualni družbi prijate-
ljev. Ugotovitev le potrdi še dej-
stvo o udeležbi prireditev pod
okriljem Mladinskega centra:
torkovo Zabavo za mlade je 
obiskala le ena mlada Jeseni-
čanka. Druge aktivnosti so bile
obiskane malo bolje, okrog de-
set do dvajset udeležencev, le
kak koncert jih pritegne še en-
krat toliko. Bizarnost obiska le
še bolj poudari dejstvo, da na

Jesenicah živi okoli dva tisoč
mladih (10 do 19 let, podatki
Statističnega urada RS za prvo
polletje leta 2009). Kje je torej
problem? Del se zagotovo skri-
va v apatičnosti mladih, ena od
prireditev, organizaranih na
pobudo obiskovalke MCJ, je
zaradi premalo obiska (oziro-
ma neobiska) odpadla, to se
dogaja tudi z nekaterimi delav-
nicami. Po drugi strani pa ni-
koli krivda ne more biti le na
eni strani, na strani mladih,
gotovo se skriva tudi pri orga-
nizatorjih. Ogromno dogod-
kov, ki na prvi pogled dajejo
občutek, da mladi vedo, kam iti
po zabavo in dobro družbo,
predstavlja le kontinuiteto dela
z mladimi, ki je usmerjena na
ozek krog stalnih obiskovalcev.
Kako privabiti druge? Vpraša-
nje, ki zahteva tehten premis-
lek. Nikakor ne gre spregledati
dejstva, da se pred 15 leti na Je-
senicah ni dogajalo skoraj nič.
Sedaj je tu Mladinski center in
so tu prizorišča, ki se jih da iz-
koristiti za 1001 dogodek (Sta-
ra Sava, Čufarjev trg, Hala
Podmežakla ...). Nikakor ne že-
lim reči, da dogodki za mlade
niso privlačni, nasprotno, vsi
prinašajo novo znanje (na pri-
mer žongliranje), vendar pa se
moramo vprašati, ali je obiska-
nost dovolj visoka za mesto, ki

so sooča z odhajanjem mladih
in kjer se povečuje povprečna
starost. S tem se ukvarjajo tudi
delavnice, povezane z mladi-
mi, v okviru Strategije Občin-
skega razvojnega načrta. Na
delavnici so kot prvo pomanj-
kljivost navedli, da na Jeseni-
cah ni posluha za mlade, pre-
dolgo časa traja celoten posto-
pek od ideje do realizacije, rav-
no tako mladi nimajo več iden-
titete kot prebivalci mesta, kot
Jeseničani. Tudi prenasičenost
s potrošništvom postaja vse
večji problem, saj že na vsa-
kem ovinku raste nov trgovski
center, še vedno pa na Jeseni-
cah pogrešamo več turističnih
možnosti, ki bi obenem tudi
mladim predstavljale možnost
sprostitve (pokriti bazen, hos-
tli, prostori za piknike, razni fe-
stivali, ki bi postali tradicional-
ni, dobri koncerti ...). 
Pa naj vse skupaj ne izpade kot
kritika, nikakor, vsakdo, ki se
trudi (sploh za mlade, ki so na
splošno najtežje zadovoljiva po-
pulacija), je vreden pohvale; naj
vse izpade kot apel tudi organi-
zatorjem, da za neobisk niso
krivi le mladi, temveč da je to
najboljši vzrok, zakaj se truditi
še za večjo kvaliteto razvedril-
nih dejavnosti. S stremenjem k
večjim ciljem pa bodo korak
naprej naredile tudi Jesenice. 

Lepo je biti mlad ...?
Janko Rabič

Med množico najrazličnej-
ših kulturnih dogodkov vča-
sih najdemo takšnega, ki ne-
hote pritegne posebno po-
zornost. Februarja smo ga
odkrili na Blejski Dobravi.
Pobudnica večera z naslo-
vom Kulturna snovanja na-
ših dedov je bila Tatjana
Srpčič, pri vseh organizacij-
skih delih pa ji je pomagal
predsednik Kulturnega druš-
tva Vintgar Andrej Černe.
Posvetili so ga stoletnici roj-
stva njenega očeta Jakoba Ja-
kopiča, 35-letnici ponovne
oživitve kulturnega društva
Vintgar in nekoliko z zami-
kom tudi slovenskemu kul-
turnemu prazniku. To ne
zgolj slučajno, saj sta Tatja-
na in Andrej niti ne tako
daljna sorodnika pesnika
Franceta Prešerna. 
Za bogat glasbeni program
so poskrbeli citrar Miro Sve-
tina, duet kitar Eva Jelenc
Drozg in Aljaž Stopar, Fol-
klorna skupina Triglav,
Kvintet za 5 ter glasbenika
Jernej Smolej in Ida Bego-
vič. 
Tatjana Srpčič je na odprtju
poudarila, da jo na oba star-
ša vežejo čudoviti spomini.
Veliko let je tlela tiha želja

po tem dogodku in ob stolet-
nici očetovega rojstva se je
skupaj z njegovimi vnuki in
pravnuki oddolžila za nepre-
cenljivo delo, ki ga je opravil
za kulturno dediščino na
Blejski Dobravi. Bil je glas-
beni samouk in z vso zavze-
tostjo in ljubeznijo je skoraj
štirideset let vodil tambura-
ški orkester. Nekaj časa sta
delovala kar dva, poleg odra-
slega še mladinski. Imeli so
številne vaje in nastope, Ja-
kob je sam zbiral in prirejal
notno gradivo. 
Po glasbenem programu so
odprli razstavo različnih
predmetov in not Jakoba Ja-
kopiča. Drugi del razstave

so obsegali čudoviti vezeni
izdelki Tatjane in njene ses-
tre Rade. Tatjana, ki ima že
desetletja velik čut za ustvar-
janje, je na ogled postavila
gobeline, razne kvačkane
cvetne aranžmaje in prte,
sestra pa klekljane izdelke. 
Med izvajalci glasbenega
programa in ustvarjalci raz-
stave je bilo vseh pet vnukov
in pravnukov Jakoba Jakopi-
ča Aljaž, Bogdan, Jaka, Ma-
teja in Neja, citrar Miro Sve-
tina pa je igral v prvi genera-
ciji Jakopičevih tamburašev. 
Razstavo si je v tednu dni
ogledalo veliko domačinov
in obiskovalcev od drugod
in izreklo vrsto pohval. 

Spomin na Jakoba Jakopiča.

Tatjana Srpčič ob sliki očetove rojstne hiše
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Zanimivosti

Ocvirki in pohvale

Ponovno pohvala izložbi Šiviljstva Castello na Cesti 
železarjev, tokrat imajo na ogled izdelke malih umetnikov
iz vrtca Koroška Bela.

Včasih je lahko samo kakšen centimeter parkirne površine
sporen in dobiš obvestilo redarstva, da si parkiral preblizu
vhoda v poslovni center. I Besedilo in fotografije: Janez Pipan

Janko Rabič 

Kurirski smuk na Pristavi v
Javorniškem Rovtu sodi
med najstarejša smučarska
tekmovanja v občini Jesenice
in širše na Gorenjskem. Naj-
prej so ga prirejali člani bor-
čevske in drugih organizacij v
krajevni skupnosti Slovenski
Javornik-Koroška Bela, naj-
bolj aktiven in vztrajen je bil
dolga leta olimpijec Jože Zi-
dar. Počasi je najbolj vztraj-
nim pošla organizacijska vne-
ma (v veliki meri povezana z
denarjem) in že je kazalo, da
ga bodo morali opustili. Reši-
tev so sedaj našli pri Športni
zvezi Jesenice, ki je pod okri-
lje vzela organizacijski odbor
pod vodstvom Branka Noča.
Na letošnjem že 55. Smuku je
nastopilo več kot osemdeset
tekmovalcev v vseh kategori-
jah, še posebej je razveseljiva
udeležba številnih mladih, ki
so bodoči upi jeseniškega
smučanja. Čeprav je vreme
precej ponagajalo, so domači-
ni iz Javorniškega Rovta in
drugi dolgoletni sodelavci
smuka poskrbeli za dobro

urejeno progo in celotno iz-
vedbo. 
V mlajših kategorijah so zma-
gali Maša Arnež, Ažbe Kobal,
Manca Bertoncelj, Benjamin
Kalčič, Tia Klincov in Matic Jo-
van. V članskih kategorijah so

bili najboljši Maruša Kristan,
Sonja Zupanc, Tine Mulej, Ja-
nez Krivic in Olga Pervanja. V
najstarejših kategorijah sta na-
stopila le dva tekmovalca Slavko
Koselj in Jože Baloh in si za
uspešen prihod v cilj prislužila

kolajno. Prvič so na smuku
nastopili člani Združenja ve-
teranov vojne za Slovenije
Zgornja Gorenjska. Pri mo-
ških je zmagal Dimitrij Lo-
kovšek, pri ženskah Boža
Torkar.

Pomlajen 55. kurirski
smuk uspel
Na letošnjem že 55. smuku je nastopilo več kot osemdeset tekmovalcev v vseh kategorijah, 
še posebej je razveseljiva udeležba številnih mladih, ki so bodoči upi jeseniškega smučanja.

Odgovor Oddelka 
za družbene dejavnosti
in splošne zadeve 
Občine Jesenice - 
Kam so usahnila 
proračunska sredstva
za ljubiteljsko kulturo -
drugič in zadnjič

Joža Varl je v Jeseniških novi-
cah z dne 19. februarja v ru-
briki Pisma bralcev znova po-
lemiziral na temo Kam so
usahnila proračunska sredstva
za ljubiteljsko kulturo - drugič
in zadnjič. Oddelek za druž-
bene dejavnosti in splošne za-
deve Občine Jesenice v zvezi s
tem posreduje naslednji odgo-
vor.
V svojem članku se g. Joža
Varl sprašuje glede pravilne
rabe 102. člena Zakona o
uresničevanju Zakona o ures-
ničevanju javnega interesa za
kulturo (Ur. l. RS, št. 96 s
spremembami; v nadaljeva-
nju: ZUJIK) kar se tiče t. i.
"intervencijskih sredstev" za
kulturne projekte.
Omenjeni 102. člen ZUJIK-a
v svojem drugem in tretjem
odstavku določa, da "lahko
minister izjemoma izda sklep
o financiranju določenega jav-
nega kulturnega programa ali
kulturnega projekta brez jav-
nega poziva oziroma javnega
razpisa, če se financira iz in-
terventnih sredstev ministr-
stva in če je neogibno nujno
zaradi kratkega časa, ki je na
razpolago za odločitev o fi-
nanciranju. Višina intervent-
nih sredstev se določi z letnim
proračunom".

Oddelek za družbene dejav-
nosti in splošne zadeve je v
zvezi s smiselno rabo ZUJIK-
a dne 11. septembra 2008 pri-
dobil mnenje Službe vlade RS
za lokalno samoupravo in re-
gionalno politiko št. 433/08.
V skladu s tem mnenjem je
treba pri tolmačenju ZUJIK-
a upoštevati smiselno rabo do-
ločil zakona. V konkretnem
primeru gre za to, da se na
ravni lokalne samouprave vlo-
ga "ministra" smiselno nado-
mesti z "občinska upravo" in
ne z županom. 
Glede na navedeno pri "inter-
ventnih sredstvih ministrstva"
ne gre za županova interven-
cijska sredstva, ki so posebej
planirana v občinskem prora-
čunu, pač pa gre za "običajna
proračunska sredstva". Zato
so sredstva za kulturne projek-
te, ki jih ni mogoče predvideti
vnaprej in so posebnega pome-
na za občino (po drugem od-
stavku 102. členu ZUJIK-a),
planirana na postavki 6130
(Kulturni projekti) v proraču-
nu za leto 2010. Obrazložitev
glede sestave sredstev na tej
postavki (6.773 evrov sredstva
za javni razpis za kulturne
projekte in 2.050 evrov za pro-
jekte posebnega občinskega
pomena izven javnega razpi-
sa) je oddelek podal že v pr-
vem odgovoru g. Varlu v ru-
briki Pisma bralcev v Jeseni-
ških novicah z dne 19. febru-
arja 2010. 

Tea Višnar, univ. dipl. org. 
Vodja oddelka

Pisma bralcev

Janko Rabič

Sankanje je priljubljen zim-
ski šport v občini Jesenice.
Medtem ko se najbolj pogum-
ni sankači junaško spuščajo
po zahtevni progi v Savskih ja-
mah, pa je nedaleč stran, nad
Zakamnikom v Plavškem
Rovtu priljubljeno rekreativ-
no sankanje. Letos so Zavod
za šport Jesenice, Športna
zveza Jesenice, krajevna skup-

nost Planina pod Golico in
domačini v Plavškem Rovtu v
nedeljo, 21. februarja, izvedli
tekmovanje za Veliko nagra-
do Plavškega Rovta. 
Redkokdo je verjel, da bo do-
mačinom po muhasti in de-
ževni soboti uspelo ukrotiti
naravo in do nedelje odlično
pripraviti progo. To je bil ver-
jetno vzrok, da je bila udelež-
ba nekoliko skromnejša. So
pa zato vsi, ki so nastopili, uži-

vali v čudovitem sončnem
dnevu, enem redkih v letošnji
zimi. 
Pri moških do 30 let je bil naj-
hitrejši Gašper Vilman pred
Mihom Polakom in Toma-
žem Vilmanom, pri ženskah
Katjuša Rozman pred Polono
Klinar in Petro Klinar. Pri
moških nad 30 let je zmagal
Ludvik Martinčič pred Marja-
nom Razingerjem in Boja-
nom Kokošinkom, pri žen-

skah pa Irena Rozman pred
Ireno Kelvišar in Marjano
Truhačev.
Dvojice so se uvrstile: do sto
kilogramov sta zmagala Ta-
mara Završnik in Gašper Vil-
man pred Evo Miljak in Barba-
ro Bedene. Nad sto kilogra-
mov je bila prva dvojica Ludvik
Martinčič in Miha Polak, 2.
dvojica Ivan Razinger in Boris
Bregant, 3. dvojica Gašper Ra-
zinger in Polona Klinar.

Rekreativni sankači tekmovali 
v Plavškem Rovtu 

Zmagovalci pri dvojicah Zmagovalke v kategoriji nad 30 let
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Petek, 5. marca
MLADINSKI CENTER JESENICE (Kejžarjeva 22) 

Razpis ustvarjalnih delavnic POMLADNE IDEJE z Jagodo Hmeljak;
obvezne prijave do 15. marca. Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice,
04/588 46 80, 04/588 46 81, www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 10. do 10.45 
Brihtina pravljična dežela. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 
04/583 42 01, www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) 
od 15. do 20. ure

Rekreacijska liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 
051/685 240, www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. do 18.45 
Angleške urice

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 19. ure
Za mlade +15: družabne igre, pobude mladih ... vodi Matej Kuralt

OSNOVNA ŠOLA PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE 
od 16.30 do 18.30 

Liga v košarki - občinske športne igre 2. kolo

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240, www.zsport-jesenice.si,
zsj.programi@siol.net

RAZSTAVNI SALON DOLIK JESENICE ob 18. uri
Odprtje razstave likovnih del slikark Majde Drnovšek in Dragice Ben-
čič s krajšim kulturnim programom (članici likovnega društva RELIK
Trbovlje). Info: Razstavni salon DOLIK, 04/583 25 06 

Nedelja, 7. marca
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE 
od 10. do 11. ure

Nedeljska matineja za najmlajše. Info: Gledališče Toneta Čufarja,
04/583 31 00, www.gledalisce-tc.si, gtc@gledalisce-tc.si

DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 16. uri 
Proslava s kulturnim programom ob Dnevu žena

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14 

Ponedeljek, 8. marca
RAZLIČNE LOKACIJE od 12. ure dalje

Akcija Ob 8. marcu, dnevu žena. Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice,
04/588 46 80, 04/588 46 81, www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 
Ustvarjalne delavnice

DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGLJA 
od 17. do 18. ure

Kulturna prireditev ob mednarodnem dnevu žena. Info: SD Jesenice
in ZB NOB Jesenice; Vera Pintar, 04/583 22 83, in Bratko Škrlj, 
04/586 02 26

DOM DU JESENICE ob 18. uri 
Prireditev ob dnevu žena in družabno srečanje z znanimi pevkami
različnih generacij. Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) 
od 18. ure do 20.30 

Rekreacijska liga v kegljanju

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 19.30 
Koncert ansambla Triglavski muzikanti

Info: DPD Svoboda, 04/586 61 51, dpd.svoboda@gmail.com

Torek, 9. marca
INFO TOČKA NA SREDNJI ŠOLI JESENICE od 11. do 13. ure 

Nagradna igra JESENICE, MOJE MESTO ob prazniku občine Jesenice

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure
Vodene dejavnosti za osnovnošolce, vodi Snežana Radić

KNJIŽNICA JAVORNIK-KOROŠKA BELA od 16. ure do 16.45 
Računalniška delavnica

DVORANA GASILSKO REŠEVALNE SLUŽBE Jesenice 
(Cesta železarjev 35) od 18. do 20. ure

Predstavitev nalog in pristojnosti štaba za civilno zaščito Občine Je-
senice ter delovanje reševalnih služb ob zemeljskih plazovih na Jese-
nicah in v Bohinju. Info: Občinski štab za civilno zaščito, Katja Novak,
04/586 92 94, in Nataša Štefelin, 04/586 92 35, katja.novak@jesenice.si
in natasa.stefelin@jesenice.si 

Sreda, 10. marca
INFO TOČKA NA GIMNAZIJI JESENICE od 11. do 13. ure 

Nagradna igra JESENICE, MOJE MESTO ob prazniku občine Jesenice

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 
Ustvarjalne delavnice

MLADINSKA TOČKA BLEJSKA DOBRAVA (Gasilski dom na
Blejski Dobravi) od 17. do 19. ure

Pevski zborček in plesno-pevska skupina (za otroke nad 6 let), vodita
Tjaša Srnec in Ana Abram

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 18. ure do 18.45 
Računalniška delavnica

KASARNA NA STARI SAVI ob 19. uri
Pogovorni večer: druga tema gnostično-ezoteričnega vedenja, ki se je
ohranilo v misterijskih šolah (LECTURIUM ROSICRUCINUM, Med-
narodna šola Zlatega rožnega križa v sodelovanju z GMJ)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, 
www.gornjesavskimuzej.si, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE 
od 19.30 do 21. ure

Premiera predstave FIMFARUM v izvedbi domačega gledališča, reži-
ja Gregor Čušin. Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 00,
www.gledalisce-tc.si, gtc@gledalisce-tc.si

Četrtek, 11. marca
MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18, ure

Za mlade +15: družabne igre, pobude mladih ...,vodi Sanja Despotović

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 17. ure do 17.45 
Ura pravljic

SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE ob 18. uri
Obolenje ščitnice in osteoporoza. Info: Društvo bolnikov z osteopo-
rozo Jesenice, 040/616 981, drustvo.osteoporoza@jesenice.net

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Javni nastop učencev. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30,
http://g-jesenice.kr.edus.si, glasbena.sola.jesenice@siol.net

Petek, 12. marca
OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 10. ure do 10.45 

Brihtina pravljična dežela

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 18.45 
Angleške urice

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) 
od 15. do 20. ure

Rekreacijska liga v kegljanju

OSNOVNA ŠOLA PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE 
od 16.30 do 18.30 

Liga v košarki - občinske športne igre 3. kolo

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA ob 18. uri
Območna revija plesnih in mažoretnih skupin. Info: JSKD OI Jeseni-
ce, 04/586 67 40, oi.jesenice@jskd.si, www.jskd.si 

RAZSTAVNI SALON VIKTORJA GREGORAČA 
NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18. uri

Odprtje razstave ilustracij pravljic Metke Črv Sužnik. Avtor ilustracij je
France Bešter. Info: DPD Svoboda, 04/586 61 51, 
dpd.svoboda@gmail.com

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Koncert Tria De Poche

MLADINSKI CENTER JESENICE (Kejžarjeva 22) od 19. ure
dalje 

Potopisno predavanje VENEZUELA z Gašperjem Kokotom in Deja-
nom Cepičem

ŠOTOR ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA od 20. ure
dalje 

Koncert mladinskih glasbenih skupin CHILLOUT in BROTHERS OF
CHUCK NORRIS

Sobota, 13. marca
OBČINA JESENICE-HRUŠICA od 11. do 14. ure

3. Pomladni tek 

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240, www.zsport-jesenice.si,
zsj.programi@siol.net

ŠOTOR ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA od 20. ure
dalje 

Predsejemska zabava s Fredijem Milerjem ter koncert Petra Lovšina
in Španskih borcev

Ponedeljek, 15. marca
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) od
15. do 20. ure

Rekreacijska liga v kegljanju

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 
Ustvarjalne delavnice

DVORANA KINA ŽELEZAR od 17. do 19. ure
Kviz ZGODOVINA MESTA JESENICE, finalno tekmovanje najboljših
šolskih ekip. 

Info: Občina Jesenice, GMJ, GTČ, ZŠJ - Mladinski center Jesenice,
04/588 46 80, 04/588 46 81, www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) od
18. ure do 20.30 

Rekreacijska liga v kegljanju

Torek, 16. marca
DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGLJA 
(Prostori Društva bolnikov z osteoporozo Jesenice) ob 9. uri

Delavnica ročnih del: Barvanje na steklo. 

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice, 070/875 956, 
marija.borstnik@telesat.si

KNJIŽNICA JAVORNIK-KOROŠKA BELA od 16. ure do 16.45 
Ustvarjalna delavnica

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure
Vodene dejavnosti za osnovnošolce, vodi Snežana Radić

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA od 20. ure do 21.30 
Pričetek začetnega plesnega tečaja. Info: Zavod za šport Jesenice,
051/685 240, www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

Sreda, 17. marca
OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 

Ustvarjalne delavnice

FOTOGALERIJA JESENICE
Odprtje fotografske razstave Indija Koromandija ter predvajanje pro-
jekcije fotografij s potepanja po Indiji, avtor Nejc Poljanec

Info: FD Jesenice, 040/422 088, elica.tavcar@gmail.com

KASARNA NA STARI SAVI ob 19. uri
Pogovorni večer: tretja tema gnostično-ezoteričnega vedenja, ki se je
ohranilo v misterijskih šolah (LECTURIUM ROSICRUCINUM, Med-
narodna šola Zlatega rožnega križa v sodelovanju z GMJ)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, 
www.gornjesavskimuzej.si, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

MLADINSKA TOČKA BLEJSKA DOBRAVA (Gasilski dom na
Blejski Dobravi) od 17. do 19. ure

Pevski zborček in plesno-pevska skupina (za otroke nad 6 let), vodita
Tjaša Srnec in Ana Abram

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 19. do 20. ure
VEČerNI ČVEK, pogovori z mladimi +15; vodi Pavla Klinar

Četrtek, 18. marca
PARKIRIŠČE ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA JESENI-
CE ob 7. uri 

Pohod: Senožeti (275 m)-Sv. Miklavž (741 m). Info: DU Jesenice - Sek-
cija za pohodništvo, 041/402 739 ali 031/235 824

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure
Za mlade +15: družabne igre, pobude mladih ..., vodi Sanja Despotović

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 17. ure do 17.45 
Ura pravljic

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Muzejski večer: Čudovita Himalaja (Rado Urevc)

Info: Muzejsko društvo Jesenice, Dušan Prešeren 031/580 727

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Koncert violinistke Lucije Krišelj

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE 
od 19.30 do 21. ure

Predstava FIMFARUM v izvedbi domačega gledališča, režija Gregor
Čušin

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA od 20. ure do 21.30 
Pričetek nadaljevalnega plesnega tečaja

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240, www.zsport-jesenice.si,
zsj.programi@siol.net 

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice 
Tel.: 04/586 31 78, faks: 04/581 34 11, http://www.jesenice-tourism.net 
e-naslov: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net 
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili
organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov.
Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti
v medijih.

Marčevske prireditve 
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Zanimivosti

Sponzor križanke je KGZ, z. o. o., Lesce, Sadovnjak Resje pri Podvinu, tel. 04/530 92 50, ki
prideluje in prodaja več vrst kvalitetnih jabolk. Za reševalce križanke prispeva nagrade: 1. 10 litrov
naravnega jabolčnika, 2. 10 litrov naravnega jabolčnika in 3. gajbica jabolk po izbiri. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisa-
no v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 15. marca 2010,
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poš-
tni nabiralnik.

SUDOKU 
Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s
črkami (1=N, 2=O, 3=A, 4=L, 5=I, 6=Č, 7=K, 8=B, 9=J), od
leve proti desni prebrali rešitev uganke. 
Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je zaradi trdovratnega
tiskarskega škrata zopet v številkah od leve proti desni 1, 2,
5, 9, 6, 7, 8, 3, 4. Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke in rešitev sudokuja 

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi TRGO-
VINA Z EKOLOŠKIMI IZDELKI. Sponzor križanke je Trgov-
ina z ekološkimi izdelki SEMENA SONCA na novi lokaciji na
Tomšičevi 4 na Jesenicah nasproti Osnovne šole Prežihov
Voranc, tel.: 040/545 583. Za pravilno rešene križanke
prispeva štiri nagrade v vrednosti po 10 evrov za nakup
izdelkov v trgovini SEMENA SONCA. Nagrajenci so: Katari-
na Sukič, Jesenice; Vlasta Jamnik, Blejska Dobrava; Irma
Močnik, Cerklje; Viljemka Židanek, Jesenice.
Čestitamo! Za nagrade se oglasite v trgovini Semena sonca!

Urša Peternel

Črno-bela potica
Potrebujemo: za testo 500 g
bele moke, 100 g masla, 100 g
sladkorja, 50 g kvasa, 50 g ka-
kava, 3 dl mleka (1 dl za kvas,
2 dl za testo), 3 rumenjaki, sol.
Za nadev: 400 g kokosove
moke, 3 jajca, 200 g sladkorja,
5 dl sladke smetane, maščobo
in belo ostro moko za model.
Priprava: testo naredimo
tako kot za druge potice. Ker
je dodan kakav, je testo tem-
no, nadev pa bel. Nadev na-
redimo takole: sladko sme-
tano prevremo, dodamo ko-
kosovo moko in sladkor.
Malo ohladimo in dodamo
jajca, zmešamo in namaže-
mo po testu. Potico tesno
zavijemo in jo postavimo v
pomaščen in z ostro moko
obsut model, ponovno vzha-
jamo in pečemo na 180 sto-
pinjah Celzija približno eno
uro.

Flancati s kislo smetano
Potrebujemo: 3 jajca, 1 kislo
smetano, 4 žlice sladkorja, za-

vitek vaniljinega sladkorja,
noževo konico pecilnega pra-
ška, belo moko po potrebi, mle-
ti sladkor za posip, olje ali
mast za cvrtje.
Priprava: vse sestavine poča-
si zmešamo in naredimo
mehko testo, dovolj gosto,
vendar tako, da se še opri-
jemlje rok. Počiva naj kakš-
no uro. Potem ga razvalja-
mo, ne pretanko, in razreže-
mo na manjše kvadratke.
Zarežemo 2- ali 3-krat, pre-
pletemo in ocvremo v olju,
lahko pa tudi v masti. Še to-
ple potresemo s sladkorjem.

Korenčkove kocke
Potrebujemo: 1 jogurtov lonček
olja, 4 jajca, 2 jogurtova lon-
čka sladkorja, 2 jogurtova lon-
čka bele moke, 2 zavitka pecil-
nega praška, 10 dag mletih
orehov, 500 g naribanega ko-
renja. Za preliv: 100 g jedilne
čokolade, 20 g masla, 3 žlice
mleka.
Priprava: Biskvit naredimo
tako, da v mešalniku najprej
dobro zmešamo jajca, slad-
kor in olje. Nato dodamo

moko, pecilni prašek, zmle-
te orehe in korenje. Vse sku-
paj zmešamo, stresemo v
pomaščen in z moko obsut
pekač in pečemo pri 175 sto-
pinjah Celzija približno 45
minut. Iz mleka, masla in
čokolade naredimo preliv in
z njim prelijemo ohlajen 
biskvit. Narežemo na kocke
in postrežemo.

Pecivo "požrešna soseda"
Potrebujemo: za testo: 3 jajca,
6 žlic sladkorja, 8 žlic olja, 8
žlic bele moke, 1 pecilni pra-
šek. Za kremo: 500 g skute, 3

jajca, 5 žlic sladkorja, 1 kislo
smetano, 1 vaniljin puding.
Priprava: najprej naredimo
testo: jajca penasto stepemo s
sladkorjem, dodamo olje in
moko s pecilnim praškom.
Zlijemo na pomaščen pekač,
potresen z drobtinami. Nato
se lotimo priprave kreme: jaj-
ca penasto stepemo s sladkor-
jem, dodamo skuto, prašek
za puding in kislo smetano.
Kremo zlijemo na testo. Pri
tem bo krema potonila, testo
pa bo pokukalo nad kremo.
Tako pripravljeno pečemo
približno pol ure pri 170 sto-
pinjah Celzija.

Slovenske domače sladice
Tokratni recepti so iz knjige Slovenske domače jedi 2, ki je izšla pri založbi Kmečki glas in je naprodaj
tudi na Gorenjskem glasu.



Delovni čas: od ponedeljka do sobote: od 8.00 do 20.00 ure, nedelje: od 8.00 do 13.00 ureP
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Nagradna igra traja od 15. 3. do 18. 4. 2010
Več na www.intersport.si

ADIDAS Supernova Glide

119,95

ASICS GT 2150

124,95
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VEČNAMENSKA
TORBA 
SCANDINAVIA
Trajanje od 1. 3. do 31. 3.
2010 oz. do odprodaje zalog.

- Redna cena: 59,99 EUR
- Popust: 35 %

- Pikina cena: 38,99 EUR

Popust se obračuna na blagajni ob
plačilu s kartico Mercator Pika, razen
ob plačilu s poslovno kartico Mercator
Pika. Akcije/popusti se med seboj iz-
ključujejo, razen popusta TO!. Popust
TO! se obračuna od končnega zneska
računa, v katerem so že upoštevani
morebitni akcijski popusti. Slike so
simbolne. V ponudbi so različne barve
posameznega izdelka, ki so na voljo
do odprodaje zalog. Aktivnost poteka v
izbranih prodajalnah Modiana, Modni
hiši Maribor, Aveniji mode Ljubljana
- Šiška, Maxiju (oddelek tekstila)
ter izbranih parfumerijah Beauti-
que. Več o prodajnih mestih si poglej-
te na www.mercator.si/pika.si. Ponud-
ba ne velja v prodajalnah Outlet. 

PIKA 
AKCIJA 

Ugodni marčevski popusti
V Hipermarketu Mercator na Jesenicah vam poleg kartice zvestobe Mercator Pika,
rednih akcij, torkovih popustov in četrtkovega popusta za upokojence pripravljajo
še druge ugodnosti in znižanja:
■ od 5. - 8. marca: 30 % popust na posteljno perilo, odeje in vzglavnike, 25 %

popust na vse sorte jabolk in vse vrste solat postrežno
■ od 26. februarja do 30. junija (oziroma do razprodaje zalog) še dodatni po-

pust na določene tekstilne izdelke
■ promocijska aktivnost dobavitelja Zepter - dodatna znižanja cen izbranim

izdelkom
■ popust na blagovno znamko Valfruta: do 30 % 
■ 20 % popust na blagovno znamko Perutnina Ptuj, izdelki Slim-fit, in Delamaris
■ od 4. marca. - 6. aprila: co-marketinška aktivnost izdelkov Aquafresh

V času redne akcije (od 4. - 16. marca) vam nudijo še:
zemljo Borast 10 l po 0,99 evra, mehčalec Lenor več vonjev po 3,79 evra,  jogurt
Activia 4 x 125 g več okusov po 1,97 evra, Tirolska salama 400 g +400 g gratis po
3,28 evra, Cedevita 200 g + 10 % brezplačno po 3,28 evra
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Janko Rabič

Olimpijska evforija se poča-
si umirja, glavni akterji se-
števajo uspehe in neuspehe,
življenje številnih športni-
kov in njihovih privržencev
pa se spet vrača v vsakdanje
tirnice. Delček letošnjega
največjega zimskega šport-
nega dogodka na svetu
bomo skušali ujeti v klepetu
z nekdanjo alpsko smučarko
Alenko Dovžan. V športni
zgodovini pri nas bo zapisa-
na kot prva, ki je pri osem-
najstih letih osvojila brona-
sto kolajno za samostojno
Slovenijo. To je bilo na zim-
skih olimpijskih igrah v Li-
llehammerju leta 1994.
Hkrati ostaja nosilka doslej
največjega športnega uspe-
ha Jesenic v vsej zgodovini.
Vso smučarsko kariero je
bila zvesta Smučarskemu
klubu Jesenice. 

Že nastop na olimpijskih ig-
rah so skrite želje sleherne-
ga športnika, kolajna pa že
skorajda sanje. Kako danes
doživljate spomine na leto
1994?
"Ko spremljam letošnje igre,
mi spomini oživijo. Res sem
izredno vesela, da sem to do-
živela. Zdi se mi, da ti občut-
ki z leti pridejo še bolj do ve-
ljave in so še lepši. Posebej
tisti ob prejemu medalje.
Kar naenkrat se zaveš, koliko
si garal, potem pa je to po-
plačano s kolajno. Potem
klic domov, pa sprejem v do-
mačem kraju. Uspeh je za-
gotovo vplival na večjo pre-
poznavnost mlade države. S
tem smo si odprli vrata, da
so nas bolj prepoznali."

Po 16 letih je Tini Maze
uspeli posrebriti to kolajno.
Občutek ob tem? 
"Občutek je res super. Tina
je bila pred dvema letoma že
na tem, da preneha, pa se je
odločila, da nadaljuje samo-
stojno pot. Odločitev je bila
prava. Tako se ji je z dvema
medaljama obrestoval ves
njen trud." 

Bili ste udeleženka treh
olimpijskih iger. Primerjava
takrat in danes?
"Predvsem v Lillehammerju
smo bili mlada in dobra eki-

pa. Bili smo v velikem zano-
su, pod svojo zastavo. To je
bil še posebej lep občutek.
Danes se mi zdi vse preveč
zasebnih projektov. Medalje
se že kar načrtujejo skoraj
od otroštva naprej. Vesela
sem, da sem bila deležna ti-
stih sproščenih občutkov,
bile so res prave športne
igre. Danes vse skupaj že
spominja na gladiatorstvo."

Po vaši uspešni poti stopa,
prav tako jeseniška občanka
Maruša Ferk? 
"Maruša dobro obvladuje
več disciplin. To je prednost
predvsem za nastope na
olimpijskih igrah, ker imaš

z več disciplinami več mož-
nosti za dobre rezultate. Če
bo trdo delala naprej, bo še
dosegala uspehe."

V svojem gostinskem loka-
lu Ejga ste v čast letošnjih
iger pripravili olimpijski ko-
tiček?
"Drugi so me že nekaj časa
spodbujali, da naj predsta-
vim nekaj iz svoje smučar-

ske kariere. Letos smo se kar
na hitro odločili in na dan
odprtja olimpijskih iger od-
prli ta kotiček. Kar veliko je
zanimanja, predvsem med
mladimi. Prav njim želimo
približati nekaj športne zgo-
dovine. V kotičku lahko vidi-
jo vse moje startne številke z
olimpijskih iger, drese,
smuči, certifikat za mojo
medaljo, pa nekaj maskot." 

Alenkini najlepši spomini
na olimpijsko kolajno 
Alenka Dovžan bo v športni zgodovini zapisana kot prva, ki je pri osemnajstih letih osvojila bronasto
olimpijsko medaljo za samostojno Slovenijo.

Pomlad začnimo s pomladnim tekom

Z vsakim naslednjim marčevskim dnem v zraku bolj vonja-
mo pomlad. In ravno pomlad je letni čas, ko se začne sezo-
na daljših tekov na prostem. Zavod za šport Jesenice in
Športna zveza Jesenice tako že tretje leto pripravljata Po-
mladni tek Jesenice, ki je navadno v soboto pred občinskim
praznikom. Tako bo letos pomladni tek v soboto, 13. marca.
Tek, dolg 10 kilometrov, se bo začel pred Občino Jesenice,
nato bo potekal mimo dvorane Podmežakla, pod avtocesto
Vrba Hrušica do Hrušice po južni strani avtoceste in nazaj
po severni strani avtoceste. Proga, razen v zadnjem delu,
poteka v krogu. Start teka na 10 kilometrov bo ob 11. uri. Po-
skrbeli so tudi za najmlajše, in sicer s tekom na 600 metrov,
ki se bo začel ob 10.30. Predprijave so možne do srede (11.
3.) po elektronski pošti (zsj.programi@siol.net) ali po tele-
fonu (051/685 240). V času teka bodo ceste, po katerih teče
proga, zaprte za promet. M. S.

Alenka v svojem olimpijskem kotičku I Foto: Janko Rabič

Alenka danes z življenjskim sopotnikom Edvinom
Karahodžičem vodi gostinsko dejavnost, veliko veselja
jima prinašata oba otroka. Sin Luka je dopolnil štiri
leta, hčerka Nika leto dni. "Predvsem si želim obema
približati ljubezen do športa. Luka kaže interes za več
športov, kar me še posebej veseli. Če se bo za katerega
bolj resno odločil, mu bomo v družini stali ob strani."

OBVESTILO

Vse obiskovalce Turistično - informacijskega centra 
Jesenice obveščamo, da ima pisarna nov delovni čas.

Vljudno vabljeni!

TIC JESENICE
November-april
ponedeljek-petek: 8.-16. ure 
sobota in nedelja: zaprto

Maj-junij
ponedeljek-petek: 8.-16. ure 
sobota: 9.-14. ure 
nedelja: zaprto

Julij-avgust
ponedeljek-petek: 8.-20. ure 
sobota in nedelja: 9.-14. ure

September-oktober
ponedeljek-petek: 8 - 16h 
sobota in nedelja: zaprto

TIC PLANINA POD GOLICO
Maj-junij
ponedeljek-petek: zaprto
sobota in nedelja: 8.-16. ure
na dan začetka praznika narcis, 8. 5. 2010: 8.-18. ure

Zavod za šport Jesenice objavlja razpis za:

3. POMLADNI TEK JESENICE 2010

Kdaj? Sobota, 13. marca 2010
Start teka na 10 km ob 11. uri
Start otroških tekov ob 10.30 

Opis in dolžina proge: 
Proga je dolga 10 km, štart pred občino Jesenice, nato
mimo dvorane Podmežakla pod avtocesto Vrba Hrušica do
Hrušice po južni strani avtoceste in nazaj po severni strani
avtoceste. Proga poteka v krogu, le v zadnjem delu se teče
po isti trasi. Pred štartom teka na 10 km bo tekmovanje v
teku za otroke v dolžini približno 600 m. 

Nagrade: Prvi trije v vsaki kategoriji prejmejo medalje.

Prijave: predprijave so možne do srede, 11. marca 2009,
po elektronski pošti na naslov: zsj.programi@siol.net ali na
telefonsko številko 051/685 240

V času teka bodo ceste, po katerih je speljana proga, za-
prte za promet.

Organizatorja: 
ZAVOD ZA ŠPORT JESENICE in 
ŠPORTNA ZVEZA JESENICE

Prijavi se lahko vsakdo, ne glede na starost, spol ali kondi-
cijsko pripravljenost. 

Vabljeni

naročnine
04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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